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Nej til kunstig 
produktion

På baggrund af de mange efterretninger om kunstigt producerede 
mega store trofæer, og de måder de fremstilles på og nedlægges på, 
har den internationale jagtorganisation CIC (International Counsil 
for Game and Wildlife Conservation) nu taget affære.

Ved et møde i starten af november måned i Madrid gik man 
så vidt som til at foreslå, at alle trofæer, som påviseligt er kunstigt 
frembragte skal udelukkes fra CIC’s opmålingslister og dermed også 
fra de så eftertragtede rekordlister, som viser de største til alle tider. 
CIC’s klokkerene afstandstagen bunder ikke blot i de seneste måne-
ders afsløringer af kunstigt fremavlede monsterbukke og hjorte fra 
Ungarn, men også i forhold man har haft kendskab til et stykke tid i 
flere andre lande.

Der foregår f.eks under hegn en bevidst stram planlagt avl med 
større gevirer, længere horn og opsatser for øje. Ligesom man be-
vidst fremkalder en hormonel ubalance i handyr for at få dem til at 
frembringe abnorme trofæer.

Man foretager bevidste krydsninger for at få flere farvevarianter 
frem, og man eksperimenterer med at parre nærtstående arter for at 
frembringe de såkaldte hybrider.  

CIC tilbyder at stille sin ekspertviden til rådighed for de forskel-
lige landes regeringer og miljømyndigheder, for at vi også fremover 
kan have en anstændigt drevet og alment anerkendt trofæjagt i de 
forskellige lande.

At trofæjagt ikke er lige populært i alle kredse – heller ikke 
herhjemme – sås forleden i en stort opsat læserbrev i Berlingske Ti-
dende, hvor nogle af de værste forhold bag trofæjagten blev trukket 
frem, mens jagtens positive sider blev fortiet.

Og derfor må der åbenhed om sagerne; hvad er ægte og anstæn-
dig trofæjagt, og hvad er sygeligt afsporede aktiviteter med et gevær 
i hånden.

Vi må således alle være glade for, at indsatsen imod kunstigt 
fremstillede trofæer syntes at være ved at brede sig til hele Europa.

Jagtorganisationen CIC har stor autoritet, og de henstillinger, den 
har givet i denne sammenhæng, har gode chancer i de forskellige 
lande.

Og hvis det bliver et endegyldigt faktum, at alle kunstigt frem-
bragte trofæer for tid og evighed bliver udelukket fra CIC’s opmå-
linger og fra deres ranglister, så er vi kommet et stykke vej.

Nils Holger Ellekilde
Redaktør
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PORTRÆT

 verden
 Børges

En af Børge Ladefogeds klienter
med en regnskovselefant nedlagt med bue.
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Børge Ladefoged er ivrig jæger både herhjemme og i 
det udenlandske – og tillige professionel safarioperatør 
i Cameroun gennem 20 år. Alene i den periode har han  
tilbragt over 5.000 dage med et jagtvåben i hånden. 
Trofæ bringer her et portræt.

Af Jens E. Perto
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Allerede i drengeårene var Børge Ladefoged 
ivrig jæger hjemme på Fyn. Efter endt ud-
dannelse som værktøjsmager blev mulig-
hederne større, men den hjemlige jagt var 
ikke nok. Tvært imod var det drømmen om 
at jage større og mere eksotiske vildtarter 
end fynske råbukke, som i 1983 fik ham til 
at søge et job hos det danske firma Krüger, 
som manglede folk til et projekt i det vest-
afrikanske land Cameroun. Børge fik job-
bet, og de næste otte år rejste han sammen 
med sin familie landet tyndt og opstillede 
pedaldrevne drikkevandspumper.

Mens de andre projektmedarbejdere 
tog hjem på månedlange ferier hjemme i 
Danmark, valgte Børge at udnytte de store 
jagtmuligheder i Cameroun. I kraft af de 
mange kontakter, han via sit arbejde fik 
over hele landet, lykkedes det ham på egen 
hånd at nedlægge alle de jagtbare antilope-
arter i den nordlige del af landet – foruden 
storvildt som elefant, løve og bøffel.

Safarioperatør 
Da opgaven for Krüger udløb i 1991, valgte 
Børge ikke at tage hjem til Danmark og få 
andet arbejde som sine kolleger. I stedet 
startede han sammen med sin kone Inge et 
firma, som de kaldte Ngong Safaris. 

Året før havde Børge bestået prøven som 

professionel jæger, og med sin licens i hån-
den kunne han indgå en femårig kontrakt 
på en jagtkoncession syd for byen, provins-
hovedstaden Garoua i den nordlige del af 
Cameroun. 

Koncessionen, som senere er blevet udvi-
det på grund af Børges omfattende vildt-
plejeforanstaltninger, er i dag på hele 1.420 
km2 – eller 142.000 hektar. Så stort et revir 
kan man som dansker vanskeligt forholde 
sig til, men 142.000 ha er næsten 15% mere 
end Lollands areal på 123.400 ha. 

Adgangen til jagtkoncessionen går gen-
nem den lille by Ngong, som gav navn til 
Ladefogeds firma – og navnet har således 
intet at gøre med de berømte Ngong Hills i 
Kenya, hvor Karen Blixens berømte elsker, 
Denys Finch-Hatton, ligger begravet. 

Efter at have lavet en vandboring, en telt-
lejr og de første nødtørftige veje i jagtområ-
det kunne Børge og Inge byde deres første 
klient velkommen. Det var ingen ringere 
end Danmarks mest succesfulde trofæjæger 
nogen sinde – Rudolf Sand, som dengang 
stadig manglede et par af de vestafrikanske 
arter i sin enestående samling – herunder 
en Western Topi og en Red Flanked Duiker. 
Det fik Børge rådet bod på, og sammen 
fortsatte de to jægere mod syd til et område 
af landets regnskov, hvor Ngong Safaris i 

dag har yderligere en enorm koncession 
(95.000 ha). Her jagede Rudolf Sand og 
Børge bl.a. Forest Sitatunga og nogle af 
landets i alt ni arter af duikere. Sand havde 
umiddelbart inden været på jagt i Liberia, 
hvor han forgæves havde forsøgt at kalde 
en Blue Duiker i alt 51 gange. Det havde 
han mere held med i Cameroun, eftersom 
han her nedlagde et eksemplar i allerfør-
ste forsøg. Herved blev Sands samling af 
de såkaldte pygmy antelopes en af de mest 
omfattende i verden.

Ingen romantik
I modsætning til den romantiske version af 
livet som professionel jæger, som man ofte 
støder på i både litteraturen og mange film, 
så består livet som professionel jæger mest 
af et stort slid – præcist som det er at være 
herregårdsskytte i Danmark. 

Både før, under og efter sæsonen er der 
masser af omfattende og tidskrævende 
opgaver, som ikke direkte hører til normal 
jagt- og vildtpleje. Typiske eksempler er 
konstruktion og vedligeholdelse af veje og 
broer i terrænet, udbygning og vedligehol-
delse af lejre og materiel – samt ikke mindst 
forhandlinger med både lokale og centrale 
myndighedsrepræsentanter. 

Hertil kommer, at Børge som Patron 
ustandselig bliver inddraget i det, man på 
moderne dansk kalder Human Ressource 
Management, hvor han skal bistå sine 
mange ansatte med alle tænkelige private 
problemstillinger af især økonomisk og hel-
bredsmæssig art – foruden at være mægler 
i såvel små som store konflikter vedrørende 
alt fra tyveri til jalousidrab.

I det daglige og især i de vanskelige op-
startsår har Børge fået stor hjælp og støtte 
fra sin hustru Inge. På trods af at parret ved 
grundlæggelsen af virksomheden havde 
små børn, valgte Inge at blive boende i 
Cameroun for at bestyre lejren og varetage 
mange andre tidskrævende administra-
tive opgaver, mens Børge var på jagt med 
klienterne. Først da døtrene Christina og 
Charlotte skulle begynde i skolen hjemme i 
Danmark, flyttede familien hjem. 

Bortset fra lejlighedsvise ferieuger har 
Børge i årene herefter tilbragt omkring 
syv måneder i Cameroun og resten af året 
i Danmark. Arbejdsdagen i de afrikanske 
lejre begynder typisk klokken fem morgen 
og slutter klokken ti aften, når klienterne 
går til ro. Kun når et hold klienter rejser 
hjem, og et andet hold ankommer, er der 
en jagtfri dag, hvor der er lidt ekstra tid til 
at ordne de administrative og logistiske En ung Børge Ladefoged med en gammel kudutyr.
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opgaver, som Børge ikke har kunnet nå de 
dage, hvor klienterne eventuelt har holdt 
middagshvil i lejren.

I de seneste år er familien imidlertid igen 
i høj grad blevet inddraget i arbejdet. Den 
i dag 24-årige Charlotte har opnået licens 
som professionelle jæger – og danner par 
med Børges førstemand gennem flere år – 
den kun 23-årige Kim Hansen.

Tyve års slid i det afrikanske har til 
gengæld givet flotte resultater. Børge har 
således ført klienter til at nedlægge over 
100 bongoer og et tilsvarende antal Giant 
Elands – foruden et stort antal eksemplarer 
af de øvrige næsten tredive arter, som findes 
i hans koncessioner – fra Bates’ Pygmy 
Antelope til Regnskovselefant. 

Et vigtigt element i denne succes har væ-
ret, at Børge fra starten ansatte de dygtigste 
krybskytter som sporere og vildtbetjente, 
så de fik en fast indkomst. Desuden har 
han formået at etablere et velfungerende 
samarbejde med de lokale myndigheder, så 
der skrides effektivt ind mod kvægavlende 
nomader, hvis dyr både er en smittekilde til 
fare for vildtet og udgør en betydelig kon-
kurrent til føderessourcerne. Endelig har de 
lokale beboere omkring hans koncessioner 
på flere måder fået et vist medejerskab til 
vildtet. Indtægterne fra statens udlejning 
af jagtkoncessionen deles med 50% til 
lokalbefolkningen og 50% til landets vildt-
forvaltning. Herved bidrager jagten til både 
at finansiere f.eks. jagtbetjentenes kontrol 
af krybskytteri og naturparkernes drift, 
mens lokalbefolkningen får en tilskyndelse 
til at bevare vildtet, som tidligere kun blev 
anset som en plage, der ødelagde afgrø-
derne. Desuden fordeler Børge sit overskud 
af vildtkød til de lokale landsbyer. Herved 
er det lykkedes at begrænse ulovlig jagt og 
kvæghold i koncessionen i så høj grad, at 
vildtbestanden er mangedoblet siden han 
overtog koncessionen for tyve år siden. 

Drama
En anden udbredt myte er, at den profes-
sionelle jæger jævnligt afværger angreb fra 
storvildt. Virkeligheden er, at professionelle 
jægere i Afrika kun affyrer ganske få skud 
på jagt i løbet af sæsonen – og de fleste af 
disse kun for at affange vildt, som en klient 
har været uheldig at anskyde.

Naturligvis er det en af de professionelle 
jægeres opgaver at forhindre klienterne 
i at komme til skade under jagten – men 
efter Børges opfattelse sker det bedst ved at 
tænke sig om og derved undgå at bringe sig 
i farlige situationer.

Som en del af jagtens tiltrækkende 
uforudsigelighed er det dog sket et par 
gange i løbet af tyve års jagt, at vildtet har 
angrebet. I næsten alle tilfælde har det 
imidlertid været nok for jægerne at bruge 
harens gevær og derved undgå at bruge 
licensen på et dyr med dårligt trofæ. Men 
specielt er skovelefanterne problematiske, 
eftersom de ofte opholder sig i så tæt jungle, 
at man først kan se dem, når man er ganske 
få meter fra dyret. Børges assistent Kim 
måtte således for et par år siden skyde en 
skovelefant på så klos hold, at han kunne nå 
snabelen på det døde dyr fra det sted, hvor-
fra han skød. En anden gang, hvor Kim kun 
havde en haglbøsse til jagt på duikere, kom 
en anskudt skovbøffel tilbage i sit spor på 
den smalle veksel i den tætte jungle. Kim så 
ingen anden udvej end at hoppe om bag et 
træ og affyre begge skud hagl i ribbenene på 
bøffelen – på under to meters afstand. Efter 
en kort spurt faldt bøffelen om og kunne 
fanges af med en riffel. 

Faktisk har de fleste dramaer i forbin-
delse med jagten i Cameroun skyldtes 
mennesker. Et led i beskyttelsen af vildtet 
i Ngong Safaris savannekoncession i den 
nordlige del af landet består i at holde 
kvægavlende nomaders dyr ude af det om-
råde, som er forbeholdt de vilde dyr. Noma-
derne kommer fra nabolandet Nigeria, og 

myndighederne har instrueret Børge om, 
at han efter første advarsel til ejerne skal 
skyde de køer, han finder i området. Det er 
naturligvis et probat middel, men det har 
et par gange givet anledning til ubehagelige 
situationer. Af og til har nomaderne affyret 
skud mod Børge og Kim for at skræmme 
dem bort – dog uden held. Om end det er 
ubehageligt at blive skudt på, så har der 
dog været en enkelt situation, som var langt 
mere alvorlig. For nogle år siden blev lejren 
i regnskoven udsat for et røverisk overfald. 
Børge blev med et automatvåben i ryggen 
truet til at åbne sit pengeskab og udlevere 
både sine egne og klienternes penge og pas. 
Derefter tog røverne klienternes telefoner, 
ure og kameraer samt våbnene i lejren og 
forsvandt ind i skove efter at have skudt hul 
i dækkene på lejrens biler. Ud over en grim 
forskrækkelse var der heldigvis ingen, som 
blev udsat for overlast. De stjålne våben 
blev kort efter fundet tæt på lejren, og alle 
tab blev erstattet af forsikringen. Om end 
situationen var skrækindjagende, så vendte 
klienterne alligevel tilbage på safari året 
efter. Røverne blev senere fanget. 

Jagt året rundt
Selvom Børge i Afrika næsten dagligt er på 
jagt ca. syv måneder om året i Afrika, så er 
han utroligt nok også »professionel jæger«, 

Børge Ladefogeds hustru Inge med de to døtre Charlotte og Christine, da de var små.
Den nu 24-årige Charlotte har fået licens som PH og arbejder nu også i Ngong Safaris.
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et fast hold af jægere, som igennem snart 
en menneskealder hvert år er draget til 
Sverige for at nyde augustjagten på de røde 
brunstbukke. 

Desuden har Børge gennem årene været 
på jagt i en lang række lande, hvor sæsonen 
ligger i den anden halvdel af året, så det har 
kunnet kombineres med hans arbejde i Ca-
meroun. Blandt destinationerne har været 

Alaska, Polen, Skotland, Frankrig, 
Texas, Argentina og Sydafrika.

Efter tyve år i Afrika har 
Børge i alt været på jagt i 13 
lande og nedlagt over 50 arter 
af vildt med riffel. Tæller man 

op, når resultatet op over 5.000 jagtdage i 
løbet af bare de tyve år, hvor han har været 
safarioperatør. Hertil skal man så lægge alle 
jagtdagene med haglbøssen herhjemme i 
årene fra hans debut som 16-årig, og til han 
flyttede til Afrika i 1983 – hvor han havde 
mulighed for at øge saldoen med yderligere 
flere hundrede jagtdage, men nu med riffel.

Oplevelser
Erfaren mand er god at gæste, så Trofæ 
spurgte Børge om en række af hans ople-
velser gennem årene.

– Hvad har været din største jagtlige 
oplevelse?
– Jeg har jagtet bukke siden jeg var 
seksten år – og elsker både vildtarten og 
pürschjagten på den. Derfor var det mit 
livs største jagtlige oplevelse at nedlægge 
en guldbuk i Sverige efter at have forsøgt 
igennem tyve sæsoner. 

– Hvilken vildtart finder du mest  
udfordrende at jage?
– Nu har jeg jo desværre langt fra erfaring 
med jagt på alle verdens vildtarter. Men 
blandt dem, jeg har jaget, er en Giant 
Eland uden sammenligning den mest 
udfordrende at jage. Den er en smart og 
værdig modstander med et førsteklasses 
syn, en fremragende hørelse og en enestå-
ende lugtesans. Hertil kommer at dyrene 
er på konstant vandring. Det er ikke for 
ingenting, at en Giant Eland af de afri-
kanske sporere konsekvent omtales som 
Le Phantome (spøgelset). Umiddelbart 

når han er hjemme i Danmark. Her passer 
han jagten på sit konsortiums revir, som 
har en omfattende udsætning af fasaner. 
Herhjemme er Børge ivrig småvildtjæ-
ger med et stort antal jagtdage i løbet af 
sæsonen – både på eget revir, som gæst og 
på betalte dagjagter rundt omkring i landet. 
Småvildtjagten har også trukket Børge til 
udlandet – bl.a. har han været på fuglejagt i 
Argentina og Frankrig.

De fleste jagtrejser 
har dog været med 
riffelen i gevær-
kufferten. Børge 
er medlem af 

Hjemme til efterårets fasanjagter.

En tilfreds klient 
med en meget 

stor Giant Eland.
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LIMPOPO TRAVEL’S OG DIANA JAGTREJSER’S 

STORE rejseshow 2012

• Kom og få inspiration til din næste safari i
Afrika, hvad enten det drejer sig om en
jagtrejse, en fotosafari eller en badeferie
med Limpopo Travel. Mød Limpopo Travel’s
mange jagtsamarbejdspartnere fra
Sydafrika, Namibia, Zimbabwe, Mozam-
bique og  Zambia.

• Planlæg din næste jagtrejse til en af Diana
Jagtrejsers mange spændende destina-
tioner i hele den øvrige verden. Mød
Diana’s partnere fra en række europæiske
lande, Syd- og Nordamerika, Asien m.m.

• Få opmålt jagttrofæer ved Sten Breith,
Nordisk Safari Klub. (ikke  6. januar)

• Se imponerende trofæudstilling fra Fyens
Naturværksted og hør om transport af
trofæer ved Scandinavian Trophy Transport.

• Hør spændende og inspirerende foredrag
om jagt og turisme i de pågældende lande.

• Mød repræsentant fra Aimpoint og se de
mange spændende produkter

• Mød repræsentant fra Jagt, Vildt & Våben

OBS: Vort nye 2012 er på gaden. 
Bestil dit eget eksemplar allerede i dag.

Limpopo Travel A/S
Fåborgvej 240

Tlf. +45 62 20 25 40
www.limpopo.dk

Diana Jagtrejser
Tlf. +45 62 23 11 10

Ringsted +45 43 56 11 11
www.diana.dk

For 21. gang 
har vi hermed
fornøjelsen at 
invitere til vort
legendariske
jagtrejseshow

DET STORE JAGTREJSESHOW 
BLIVER AFHOLDT SOM FØLGER:

Fredag d. 6. januar 
kl. 13.00 – 19.00  
Star Hotel i Lund

Lørdag d. 7. januar 
kl. 10.00 – 18.00 Farum Park 
Sports & Konferencecenter i Farum

Søndag d. 8. januar 
kl. 10.00 – 18.00
Sørup Herregård ved Ringsted

Torsdag d. 12. januar 
kl. 13.00 – 20.00 
Hjallerup Hotel, Hjallerup

Fredag d. 13. januar 
kl. 13.00 – 20.00
Sabro Kro ved Århus

Lørdag d. 14. januar 
kl. 10.00 – 18.00                
Fjelsted Skovkro på Fyn

Søndag d. 15. januar 
kl. 10.00 – 18.00
Hotel Koldingfjord ved Kolding

Oplev det størst mulige og bedste udbud af spændende rejser til alle kontinenter

Bestil din næste rejse
på vort store rejse-

show, benyt nogle af
de mange gode tilbud
der vil være på selve

dagen og spar
tusindvis af 

kroner.

Vind gavekort til mange spændende rejser
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herefter følger den altid særdeles spæn-
dende og udfordrende jagt på den smukke 
bongoantilope, som det kræver både 
tålmodighed, udholdenhed og stort ter-
rænkundskab at finde i den tætte regnskov 
– selvom vi anvender hunde for at sikre en 
selektiv afskydning udelukkende af tyre.

– Hvad er din mest dramatiske jagt?
– Det var forrige sæson, hvor jeg guidede 
en amerikansk klient, som ville skyde en 
skovelefant med bue og pil. Vi havde fulgt 
et lovende spor i et par timer, da min 
sporer, Etienne, kom i tvivl om, hvorvidt 
sporet var for gammelt, da der her stod 
vand i det. Mens han og jeg hviskende 
drøftede, hvad vi skulle gøre, fik jeg plud-
selig en instinktiv fornemmelse af, at der 
var et eller andet galt. 

Vi gik forsigtigt videre, og bare fem me-
ter længere fremme åbnede den tætte skov 
sig lidt, så vi kunne se elefanttyren ligge og 
sove kun ti meter borte. 

Klienten gør sig klar og trækker sin 100 
punds-bue. I det samme rejser elefan-
ten sig op med bredsiden til, og klienten 
sætter en pil i hjertet af den. Da pilen var 
forsynet med en lysdiode, som tændes ved 
affyringen, kunne vi alle tydeligt se, at den 
var perfekt placeret – og jeg besluttede 
derfor ikke at skyde, da klientens trofæ 
– på trods af et absolut dræbende skud 
herved ikke ville kunne godkendes som 
nedlagt med bue.

Men i modsætning til de fleste andre 
elefanter, flygtede denne tyr ikke, da den 
blev påskudt. I stedet kom den direkte 
imod os. Tyren kom heller ikke med den 
sædvanlige trompeteren, men med et brøl 
som kom det fra en grizzlybjørn i over-
størrelse. 

Pludselig var jeg helt alene i verden. 
Hverken klient eller sporere var at se no-
gen steder – der var kun den angribende 
elefanttyr, som jeg satte en kugle i hovedet 
på. Desværre ramte jeg ikke hjernen, men 
den tunge kugle stoppede i det mindste 
dyret. Da jeg forsøger at gå baglæns for at 
komme i en bedre skudvinkel, falder jeg 
over en gren, som ligger hen over sporet. 
Jeg lander fladt på ryggen og taber min 
riffel. I det samme kom elefanten nær-
mere, og stod nu kun to meter fra mig 
og svingede snabelen hen over mig for 
at få fært af sin fjende, som pludselig var 
forsvundet.

 Når man ikke har et våben, er det 
eneste man kan stille op overfor en elefant 
at efterligne dens skrig – så det gjorde 
jeg. Hvor godt det lykkedes, ved jeg ikke, 
men tyren vendte sig og begyndte at gå, så 
jeg fik fat i min riffel og skyder igen. Tre 
hundrede meter længere fremme fandt jeg 
tyren forendt. Det var en oplevelse, som 
jeg godt kan undvære at få gentaget!

 
Klienterne
De fleste klienter er meget dedikerede og 

erfarne jægere, som har været i Afrika på 
jagt mange gange før, inden de går efter 
de specielle toptrofæer, som Børge kan 
tilbyde. 

Når man møder så mange klienter 
mellem år og dag, er der nogle, som skiller 
sig ud. Den mest besynderlige er nok en af 
mine faste kunder, som efter at have ned-
lagt alle de arter, han ønskede sig i mine 
koncessioner, vendte tilbage med sin unge 
søn. Faderen er en meget velhavende og 
trofæmæssigt ekstremt succesfuld jæger, 
men alligevel gik det ham på, hver gang 
sønnen under deres fælles safari nedlagde 
en ny art. Selvom faderen allerede havde 
nedlagt den pågældende art, så låste han 
sig dybt deprimeret inde i sit rum en halv 
dag, hver eneste gang sønnen havde haft 
held til at nedlægge et dyr. Da jeg til sidst 
spurgte faderen om, hvad der var galt 
lød svaret: Snothvalpen må sgu snart lære, 

hvem der betaler! 

– Hvordan var din mest besværlige safari?
– Det var et år, hvor to kammerater var 
på safari i regnskoven. En aften i lejren fik 
en jæger et hjerteanfald, og selvom hans 
kammerat var læge, kunne han intet stille 
op – hans ven døde mellem hænderne på 
ham. På grund af den tragiske begiven-
hed stoppede vi naturligvis safarien – og 
sendte hurtigst muligt kammeraten hjem, 
da han personligt ønskede at underrette 
og bistå de pårørende. Selv havde jeg 
ingen anelse om, hvilket administrativt 
helvede det skulle vise sig at være, når man 
skal have en afdød hjemsendt fra udlan-
det. I regnskoven er der hverken lighuse 
eller kølerum, som kunne rumme den af-
døde og ud over at fremskaffe en blyforet 
kiste, skulle jeg udfylde og have officielt 
stemplet et utal af dokumenter, tilladelser 
og attester. 

Fremtiden
– Til slut er det oplagt at spørge,  
hvordan du ser på jagtens fremtid?
– Jeg skal ikke kunne udtale mig om 
jagtens fremtid andre steder. Med hensyn 
til Cameroun er jeg dog bestemt ikke 
bekymret. I modsætning til mange andre 
steder er der her en dyb forståelse blandt 
både politikere og myndigheder for, at den 
bedste og mest langtidsholdbare form for 
naturbevarelse er, at lade en bæredygtig 
jagt betale for at opretholde reservater, 
hvor man kan bevare både vildtet og den 
oprindelige natur til glæde for fremtidige 
generationer. ■

Endnu et eksemplar af den sky og vanskelige Bongo er nedlagt.
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· Kontakt til konservator
· Lokal transport (afsender land)
· Importlicensansøgning
· Dip & pack, forsvarlig pakning
· Udførsel af transportdokumenter
· Obligatorisk forsikring

· Sø-, luft- og biltransport til hele verden
· Godkendelse hos Fødevarestyrelsen
· Udpakning, indfortoldning
· Lokal levering i Skandinavien
· Oversættelse
· Tags til dine trofæer

Beregn din fragtpris fra Sydafrika online på www.scantrophytrans.com
Vi tilbyder faste fragtpriser med søfragt fra Sydafrika, så du kan skræddersy din jagtrejse  

– du får ingen overraskelser i form af ekstraregninger.
Vi er naturligvis også altid parate til at hjælpe med at beregne fragten.

www.ScanTrophyTrans.com  ·  Telefon Danmark +45 87 34 31 01  ·  Telefon Sverige +46 31 53 85 90

Scandinavian Trophy Transport tilbyder 
nu opfølgning på dine jagttrofæer

 – alle vores kunder informeres per email om status på deres trofæer, 
lige fra vi modtager bookingen, til trofæerne ankommer i Danmark.

Vi tilbyder nu vores kunder faste  

priser på søfragt fra Sydafrika,  

Namibia og  Zimbabwe



Leopard dræber 10-årig dreng
En 10-årig dreng er blevet dræbt af en leopard i Nalasopara, Indien. Ifølge det lokale 
politi legede den lille dreng ved syvtiden om aftenen foran familiens hus, hvor en 
leopard angreb ham og trak ham ind i junglen.   En højtstående repræsentant for 
Nalasopara politi siger, at dette var det andet angreb på kort tid, da en 65-årig kvinde 
for kun to uger siden blev angrebet og dræbt i det samme område. Man frygter et 
stigende antal angreb, da den hastigt voksende by breder sig ind over leopardernes 
normale habitat. Men det er måske særligt forbløffende, at disse angreb foregår i et 
område, der ligger mindre end 50 kilometer nord for Mumbai bymidte.    ■

UDEFRA
Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 

Ulvealarm over SMS
Efter den voldsomme stigning i antallet 
af ulve har Idre-Särna jagtforening i det 
nordvestlige Dalarna taget et nyt våben i 
brug for at beskytte jagthunde og andre 
husdyr mod ulveangreb. Man har opret-
tet en SMS-gruppe, der omgående kan 
udsende en advarsel til de andre deltagere, 
hvis et medlem observerer en ulv i områ-
det. Gruppen er oprettet af Kjell Landén, 
der via netsiden smsgrupp.se har samlet 
andre interesserede jægere. Jægerne giver 
blot deres navn og telefonnummer til Kjell 
Landén, og derefter modtager de et enkelt 
nummer, de kan sende deres advarsel til, 
såfremt de observerer en ulv. Denne ad-
varsel sendes derefter automatisk til alle de 
andre medlemmer af gruppen. Gruppen 
hedder »Vargkollen Idre-Särna« . ■

Flere kvindelige 
jægere i US

Det ser ud til Sara Palins eksempel viser en 
generel tendens blandt amerikanske kvin-
der, da tallet af ægte Dianaer er stadigt 
stigende. En undersøgelse fra 2010 anslår 
den amerikanske jægerstand til at ligge på 
21,8 millioner jægere, hvoraf hele 2 millio-
ner er kvinder. I staten Wisconsin, der har 
et befolkningstal svarende til det danske, 
har hele 53.000 kvindelige jægere indløst 
jagttegn i 2010. Firmaer, der fremstiller 
jagttilbehør og især jagtbeklædning, har 
kronede dage med deres produkter bereg-
net til de kvindelige jægere. En tendens 
der jo også er tydelig her i Danmark.    ■

Kontroversiel jagt fra helikopter

New Zealands kontroversielle jagt og cul-
ling fra helikoptere er endnu engang på de 
lokale avisers forsider. Diskussionen star-
tede tilbage i tresserne, hvor det kronvildt, 
der var udsat i begyndelsen af det tyvende 

århundrede, var blevet til rene skadedyr i 
de nationale parker. Culling fra luften var 
både effektivt og billigt for myndigheder-
ne, men især efter opfindelsen af f.eks. You 
Tube, voksede befolkningens modstand. 
Ikke desto mindre foregår der stadig heli-
kopterjagt i New Zealand. Især jagten på 
en anden importeret dyreart, Himalayan-
thar, benytter helikoptere, men firmaerne, 
der sælger højkvalitets trofæjagtrejser på 
denne krævende vildtart, betragter den 
luftbårne jagt som »helikopter-slagterier« 
og ønsker dem forbudt. ■

Cornwall og Devons eksotiske katte
I løbet af de seneste 10 år har politiet i Cornwall og Devon modtaget flere end 200 
anmeldelser om store eksotiske katte løbende frit rundt i den sydvestlige del af 
England. Rapporteringsbølgen var på sit højeste i 2000 med 30 anmeldte tilfælde 
om usædvanligt store kattedyr. Alle anmeldere, hvoraf en stor del var bilister, var 
helt overbevist om, at der hverken var tale om huskatte eller hunde. En repræsen-

tant fra Cornwall & Devon politi 
udtaler, at politiet normalt ikke fore-
tager sig noget, når der indløber en 
anmeldelse, men hvis man skønnede, 
at der i den givne situation var en reel 
fare for befolkningen, ville man selv-
følgelig rykke ud.  Anmeldelserne er 
dog tyndet voldsomt ud over årene, 
og i første halvdel af 2011 er der da 
også kun indløbet en anmeldelse. ■
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214 Sydafrikanske næsehorns 
krybskytter arresteret på et år 

Sydafrikas 
miljømini-
sterium har i 
begyndelsen 
af november 
offentliggjort 
en rapport, 
hvoraf det 
fremgår, at i 
perioden fra 
april 2010 
til marts 
2011 er 214 
næsehorns-
krybskytter arresteret og yderligt 14 blev dræbt under 
antikrybskytte operationer. Af de 214 arresterede kryb-
skytter blev 92 taget i Krüger parken og resten rundt 
omkring i landet, bl.a. en vietnameser, da han forsøgte 
at forlade landet via OR Tambo flyvepladsen i Johannes-
burg. Myndighederne frygter, at det totale tal af dræbte 
næsehorn i år vil ligge på over 400 individer, men det er 
måske ikke helt så forbløffende, da kiloprisen på ube-
handlede horn overskrider værdien af rent guld. Ifølge 
Mail & Guardian lå prisen i begyndelsen af november helt 
oppe på 35.000 £ – godt 305.000 kr. – per kilo, mens guld 
lå »nede« på 274.000 kr. Andre kilder anslår næsehorns-
prisen endnu højere til 60.000$ svarende til godt 330.000 
kr. per kilo. ■

Valg af præsident flytter jagttiden
Ved efterårets præsidentvalg i Bulgarien besluttede rege-
ringen at forbyde jagt, mens valghandlingerne var i gang. 
Landets landbrugsminister Miroslav Naydenov havde 
underskrevet forbuddet, der dog ikke kom til at påvirke 
jagtturister, der havde skrevet kontrakt inden forbuddet 
blev besluttet. For landets egne jægere bliver der, som et 
plaster på såret, åbnet for jagt på to søndage engang efter 
15. januar 2012.  ■

Antilopejagt - Sydafrika
10 dage fra 13.500 kr.

Trofæjægernes paradis - Centralafrika
12 dage fra 81.000 kr.

Storvildtjagt - Zimbabwe
10 dage fra 59.000 kr.

www.africanadventure.dk
info@africanadventure.dk
Tlf.: 29 70 97 74

Rejsen du drømmer om,
gør vi til virkelighed.
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Tekst og foto Billy Molls

Dall Sheep lever i de mest utilgængelige 
bjerge i det storslåede Alaska. Deres syn er 
som en kraftig kikkert, og lugtesansen er 
fantastisk. På jagt efter Dall Sheep har jeg 
gået op til 165 kilometer på en enkelt jagt. 
Man må ofte tilbringe søvnløse nætter på 
bjergsider uden ret megen mad, da man 
umuligt kan bære mad nok til at opfylde 
behovet, når man er efter disse majestætiske 
dyr. De kan være svære at finde og svære 
at pürche, men det er let at blive forelsket i 
jagten på dem. 

Starten
Jeg startede som guide for storvildtjægere i 
Alaska i 1998. Siden da har jeg guided  
jægere til skudhold af godt 200 stykker 
storvildt. Mine klienter har nedlagt brune 
bjørne, der var over 4 meter høje stående på 
bagbenene, og elg med udlæg på over 160 
cm, men jeg kan stadig huske hver eneste 
Dall Sheep jagt, jeg har været på. Landska-
berne, hvor de bor, skal ses før man tror 
det. Dall Sheep er et meget hårdført dyr, der 
hver vinter må overleve temperaturer ned 
til minus 40 grader celcius. Jagten på den 
er reguleret, og over det meste af Alaska må 
jægere kun nedlægge væddere, der er mindst 
8 år gamle, eller har fuldt snoede horn eller 
begge horn brækkede. Sæsonen starter 10. 
august og løber til 20. september, men det er 
de færreste, der vover at jage i fårenes barske 
habitater i den sene tid, da vintervejret 
pludseligt kan komme. Jeg har guided mere 
end 30 jægere på fårejagt i mine 13 år som 
guide, men de følgende 3 jagter fandt alle 
sted i efteråret 2010:  

Fra det nordlige Alaska

MEDLEMSARTIKEL

Et usædvanligt smukt 
eksemplar med stærke og 
ubeskadigede horn. 
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Fra det nordlige Alaska
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Dall Sheep og Caribou
Det lille Super Cup vildmarksfly satte mig 
den 6. august af på en kort 130 meters 
tundra landingsbane midt i Brooks Range 
området i det nordlige Alaska. Det var et 
område, jeg ikke tidligere havde jaget i, men 
jeg havde jaget i alle bjergene omkring det 
og vidste, at vi ville finde får. Jeg rejste mit 
telt og fik orden på udrustningen, lige inden 
en aftenregnbyge satte ind. Den følgende 
morgen vågnede jeg op til en temperatur 
på 5 grader celsius, hvilket er normalt for 
denne årstid og nød en kop kaffe, mens 20 
rensdyr rundt omkring lejren ikke lod sig 
forstyrre det mindste af min tilstedeværelse. 

Aftenens regn forstærkede regnbuens 
farver på bjergene omkring min lejr. Forvis-
ningen om, at der ikke var en levende sjæl 
inden for en 60 kilometers cirkel forøgede 
kun nydelsen. To dage senere ankom min 
første jæger Mike Spencer fra Californien 
for at jage Dall Sheep. Vi var tvunget til at 

forblive i lejren de første to dage af 
hans jagt på grund af regnen 

og de meget 

lave skyer, som ødelagde sigtbarheden. På 
dag tre vågnede vi klokken fem. Solen var 
netop ved at stå op, og himlen var skyfri. 
Efter en hurtig morgenmad var vi på vej 
ind i bjergene med kun let oppakning, da 
vi planlagde at komme tilbage til lejren om 
aftenen. Efter at have gået syv kilometer på 
fire timer og krydset over to små bjergpas, 
så vi fire væddere lidt under to kilometer 
ude og 600 meter højere oppe. Jeg vurdere-
de hurtigt vædderne og fandt en med usæd-
vanlige horn på næsten en meters længde, så 
vi begyndte at gå opad. Selv om vædderne 
var relativt tæt på, var de i et åbent område, 
hvor de kunne se enhver fare, der nærmede 
sig inden for 1000 meter. Men jeg vidste, 
at hvis vi kunne cirkle uden om og nå lidt 
højere op end vædderne, uden at de så os, 
havde vi en god chance for at komme tæt 
nok for et skud. 

Undervejs holdt jeg forsigtigt øje med 
vædderne for at se, i hvilken retning de 
græssede. Efter fem timers hård bjerg-
bestigning var vi nået om i læsiden 1000 
meter forbi og lidt højere end vædderne. 
Vi studerede væddernes sæde, og jeg var 
sikker på, at de ville forblive der i hvert fald 

i nogle timer, så vi havde rigelig tid til at 

pürsche. Mike og jeg tog en hurtig bid mad 
og drak noget vand og fortsatte derefter på 
bagsiden af højderyggen. 30 minutter senere 
krøb vi langsomt frem oven for vædderne. 
I løbet af den sidste del af pürschen havde 
de mindre flyttet sig lidt, mens den gamle 
vædder, vi var efter, stadig var i sit oprin-
delige sæde. Med en perfekt placeret kugle 
fra Mike’s Winchester .270 på 200 meters 
afstand faldt den 12½ år gamle vædder på 
stedet. De tre mindre, men udvoksede væd-
dere stangede og skubbede deres fælle, selv 
mens vi nærmede os det nedlagte får. Vi var 
begge glædeligt overraskede over vædderens 
enorme horn, der faktisk var lige over 1 
meter i længden. Indtil dato er det en af de 
største væddere, nogen jæger har nedlagt. 

Efterlevende loven i Alaska forlagde vi 
dyret og medbragte alt brugbart kød. Vi 
tog også hornene og hele skindet, da Mike 
ønskede en fuldmontering. Alt i alt havde 
vi godt 60 kg ekstra vægt i rygsækkene. Der 
var en 7 kilometer lang stroppetur tilbage 
til lejren, hvor vi ankom lige før mørkefald 
omkring klokken et om natten (vi var cirka 
250 kilometer nord for polarcirklen, og dér 
er der masser af dagslys på denne årstid).

Da vi vågnede næste morgen, var der 
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rensdyr spredt i dalen ude omkring lejren. 
Mike spejdede efter en ekstraordinær tyr, 
mens jeg blev færdig med at forberede 
hans skind og tog mig derefter af kødet og 
hornene. På femtedagen, da skindet var 
saltet og alt andet rengjort og klart, tog vi 
af sted efter ren. Efter to timers spejden i 
kikkert fandt vi en gruppe tyre 3 km nede i 
dalen ovre på den anden side af en lille flod. 
Endnu engang var det en lang pürsch, men 
vi kom i stilling, og Mike leverede et perfekt 
skud på 250 meter. Det var en god første-
gangs ren, og Mike var meget tilfreds med at 
få en så fantastisk vædder og også en ren på 
den samme seksdages jagt.

Dall Sheep, Grizzly og Caribou
Mike fløj ud med sine trofæer den næste 
dag, og jeg blev senere fløjet til et andet 
område, hvor jeg havde jaget i adskillige 
tidligere sæsoner. Efter en dags hvile og 
afslapning blev min næste jæger fløjet ind. 
Jaime Melendez fra Spanien ankom for sin 
første jagt i Alaska. Han havde »tag« (licens) 
til vædder, Grizzly og ren. Jeg producerer 
DVD’er af alle mine jagteventyr i Alaska, og 
Jaime havde set dem alle, så vi snakkede 
en masse om mine tidligere jagter. 

Jagten startede næste morgen, da man ifølge 
Alaska lov ikke må jage samme dag, man 
flyver ind i et område. Vi havde fået en 
masse regn og sne de foregående dage, så 
floderne var fyldt op og vanskelige at krydse.

Med våde fødder travede Jaime og jeg 
omkring 9 kilometer op gennem en slugt, 
jeg kendte fra tidligere jagter. Vi fandt friske 
spor af får og satte hastigheden ned, mens 
vi holdt udkik efter får på de klippefyldte 
bjergsider. Vi havde knapt tilbagelagt 300 
meter, da jeg opdagede en vædder kun 
500 meter over os. Vædderen så os, men vi 
dukkede os i bunden af flodlejet, og han 
holdt hurtigt op med at bekymre sig om de 
to underlige tingester, han netop havde set. 
Jeg bedømte vædderen til at være mindst 10 
år gammel, og Jaime sagde, han ville være 
begejstret for at skyde den. Så vi planlagde 
hurtigt en pürsch rute. Undervejs 
dukkede en mindre vædder 
frem, og fordi den nye 
vædder nu kunne se 
os, var vi 

ude af stand til at komme så tæt på, som vi 
gerne ville, men Jaime mente, at 340  meter 
var tæt nok. Med ét skud opfyldte Jaime 
sin drøm og fuldendte den letteste Dall 
Sheep jagt, jeg nogensinde har været på. Vi 
var begge begejstrede over at have nedlagt 
en vædder før klokken ti om morgenen på 
jagtens første dag.

Mens vi nærmede os Jaimes vædder, 
dukkede der fire andre væddere op. Ingen af 
dem var inden for de legale mål, men 
det var en fornøjelse at kikke på 
dem. Efter at fotografier 
var taget, klargjorde 
vi vædderen og 
var tilbage i 
lejren 

På det tidspunkt, hvor de primært jages 
Grizzly og Dall Sheep, er Caribouerne  
som regel i bast. Det må konservatoren 
efterfølgende tage sig af.
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inden klokken 22. Næste morgen kontak-
tede vi hovedlejren med satellittelefonen og 
informerede dem, at vi havde nedlagt et får. 
Vi besluttede at klargøre trofæet den dag og 
så søge efter bjørn. Hvis vi ikke fandt nogen, 
ville vi blive fløjet til et nyt område dagen 
efter.

Næste dag om eftermiddagen gjorde vi 
så det. Vi fløj 80 kilometer til et område tæt 
ved foden af et bjerg, hvor jeg tidligere år 
havde set en masse Grizzlys. Vi ankom sent 
om aftenen i silende regn, så vi oprettede 
lejren så hurtigt som muligt og gik i seng. 
Den næste morgen var der klar, blå himmel 
og temperaturer langt under frysepunktet. 
Vi spiste morgenmad og travede 800 meter 
til en lille bakke med godt overblik for at 
søge efter bjørne og rener i kikkerten. Vi 

så adskillige rener spredt ud over tundra-
sletterne mod vest og nord og nogle få oppe 
i dalen mellem bjergene mod øst. 

Kort efter middag gennemtrængte min 
stemme Alaskas stille landskab; »stor bjørn!« 
brølede jeg. Jeg havde opdaget en kæmpe 
Grizzly bjørn omkring 3 kilometer oppe i 
dalen, lige før han gik ned i en bæk for at 
rulle og plaske i næsten et helt minut. Han 
gik derefter ind i den pile-dækkede ådal. 
Pilekrattet var overordentligt tæt og skjulte 
fuldstændigt bjørnen. Vi kravlede op på et 
højere udsigtspunkt for at forsøge at se ned 
gennem pilekrattet og på den måde at få øje 
på bjørnen. 

Netop som vi kravlede op til vores nye 
udsigtspunkt, så jeg bjørnen igen. Den var 
kun 700 meter lige under os, og den var 

på vej direkte mod vores telte. Vi løb ned 
ad bjerget og direkte ind i pilekrattet. Da 
vi kom nærmere bjørnen, kunne vi faktisk 
lugte den. Endnu engang var vi heldige og 
så den 28 år gamle kæmpe i en lille rydning. 
Jeg smed min rygsæk ned, så Jaime kunne 
støtte sin .300 Weatherby Mag., og Jaime af-
gav omgående et perfekt skud mod bjørnen. 
Han repeterede og sendte for en sikkerheds 
skyld endnu en kugle ind i bjørnen. Både 
Jaime og jeg var så stakåndede, at vi knapt 
kunne tale. Det var den største bjørn ned-
lagt i dette område de sidste 10 år, og vores 
held stoppede ikke der. Allerede næste dag 
var Jaime i stand til at nedlægge en respek-
tabel ren. 

Den efterfølgende dag fløj Jaime til ho-
vedlejren, og jeg fløj tilbage til min oprin-

Man spiser sover og 
spotter fra det lille telt. 

Og så drager man ud 
og skyder. Bjørnen anslåes 
til at være 28 år gammel.
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delige lejr. Piloten og jeg mente, jeg skulle 
prøve det samme område igen, eftersom jeg 
kun havde jaget i en mindre del af området, 
og vi vidste, at der var flere væddere. 

Tredje jagt
Efter to dages venten ankom min tredje få-
rejæger Joe Kiselica hele vejen fra New York 
for at jage Dall Sheep. Joe og jeg besluttede 
at »spike out« hele jagten. Det betyder, at vi 
ville pakke et lille telt, vores soveposer og al 
mad til 8 dage og så jage, indtil vi fik nedlagt 
en vædder eller løb tør for mad. Joe var i 
fantastisk kondition, og vi kom igennem et 
stort område.

Vi så omkring 10 væddere og adskillige 
lam og får over de næste fire dage, men in-
gen af vædderne opfyldte lovens krav. Ende-

lig efter en vanskelig 
bestigning af et bjerg 
og ned imod endnu 
et vandløb så vi to 
væddere, der græssede 
4 kilometer på den 
anden side af vandlø-
bet. Jeg var i stand til 
at fastslå, at den største 

vædder både var lovlig og meget gammel.
Vi fortsatte ned til den lille flod, der var 

imellem os og vædderne og slog os ned kun 
1000 meter fra dem. Det var umuligt at gå 
uden om dem, uden at de så os, så vi sneg 
os frem til 600 meter under vædderne og 
ventede på, at de skulle græsse om aftenen, 
og så ville vi gå i aktivitet. Omkring 16:30 
græssede vædderne sig ud af syne og ned i 
en lille hulning, og vi pürschede os hurtigt 
frem. På mindre end 5 minutter var vi klar 
100 meter oven over vædderne. Der var 
meget stejlt og fyldt med klipper. En af væd-
derne hørte os, men de flygtede ikke. Joe af-
gav et godt skud, og hans livslange drøm var 
opfyldt. Det tog yderligere halvanden dag at 
få vædderen tilbage til hovedlejren. Alt i alt 
vandrede vi 95 kilometer med meget tung 
last. Tilbage i lejren fik vi den gode med-
delelse, at der var rykket nogle rener ind i 
området, og efter nogle få dage nedlagde Joe 
en meget flot ren.

Det blev til en fantastisk Dall Sheep 
sæson for mine jægere og jeg; en det bliver 
svært at overgå. Ikke uden grund kaldes 
Alaska for den sidste vildmarks grænse. Der 
er ingen andre steder i Nordamerika som 
der. Jeg er virkelig privilegeret at kunne 
tilbringe så megen tid på jagt efter disse 
fantastiske får heroppe mod nord.  ■

DVD’er
Som nævnt producerer Billy Molls 
også DVD’er om Alaska jagt. De in-
kluderer jagt på Moose, Dall Sheep, 
Caribou,  ulv og Grizzly. Jagterne 
omtalt i denne artikel kan findes i 
hans »Modern Day Mountain Man.  
Season 4« DVD. 
For yderligere information – se 
www.billymollsadventures.com

tlf. 2345 2694 · www.aurorajagtrejser.dk

din jagtrejsepartner

Jagtrejse Show 2012
•  Søndag d. 22 januar kl 11-15  

Hubertushuset Ringsted 
Roskildevej 239, 4100 Ringsted 
Mulighed for grillmad foredrag mm.

• Fredag d. 10. feb kl 12-19
  Jafi Viborg, lundborgvej 2A, 8800 Viborg

•  Lørdag d. 11. februar kl 10-16
  Almas i Aalborg, Gugvej 138, 9210 Aalborg

•  Søndag d. 12. februar kl 10-16
  Scandic i Kolding, Kokholm 2, 6000 Kolding. 

Erling Mørk (konservartor), Trophy Transport 
og Steen Breith (trofæopmåling Nordisk 
Safariklub) deltager alle dage
 

Bjørnejagt på 
Newfoundland 2012 
•  8 rejsedage, 5-6 jagtdage
•  Ophold med fuld forplejning 
•  1 bjørn, jagtføring 1:1

I alt 4150 USD
(grupperejse 8-17 juni) 

 
Dåhjortejagt i Ungarn
•  Inkl. dåhjort på 3,00 kg 
•  3 jagtdage (6 pürsch) med 3 overnatninger
•  3 dages fuld pension,  

Ophold Kat.1 i dobbeltværelse 
•  Jagtføring 1:1

I alt 12.990,-    
(ved dåhjort 3,5 kg 16.990,-kr.)

 
Hjortejagt i Polen 
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 5 jagtdage 

I alt kr. 12.950,-
 Forhør om mulighed for bustur 20.-25. sep.
 

Spanien Beceite ibex  
• 3 dages jagt 
•  Inkl. 1 Beceite ibex op til  

sølvmedalje + 1 hundyr

I alt kr. 28.950,-
 

Eastern Cape Sydafrika 
inkl. Cape Kudu, Blue Wildebeest, Bles-
buck, Cape Buschbuck, Cape Springbuck, 
Impala eller Warthog + 2 cull dyr 
•  7 dages ophold på Lodgen 
•  Alle snacks, mad og drinks (åben bar)
•  6 dages jagt, jagtføring 2:1  
•  Transfer lufthavnen/lodgen t/r, 
    

I alt kr. 21.850,-
 

Ungarn hjortejagt
• Inkl. en kronhjort imellem 5-6 kg 
•  4 jagt og opholdsdage i dobbeltværelse 

jagtføring 1:1
I alt kr. 14.900,- 

 

 Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte
•  3 jagtdage med pursch og ansitz  

Jagtføring 1:1
I alt 5.950,-  
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Internationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter vil omgående blive bragt på 
foreningens hjemmeside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes 
kun udvalgte jagtrapporter. Dette for at undgå, at der ikke i 
hvert nummer kunne optræde næsten enslydende jagtrappor-
ter med samme vildtarter og fra samme land og jagttype. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på tlf. 75 67 33 77 eller på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 
venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

England
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 17-10-
2011 til 20-10-2011  
Jagtland: England
Stat / Provins: Nær Oxford           
Lokalt areal: Ramsden  
Personlig guide: Roger Busby
Jagtrejsebureau: B&H  
Jagtagent: Holger  
Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Muntjack    Fore-
komst (almindelig/sjælden): Sjælden
Trofæstørrelse: 6,5 cm
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Stor dåhjort   
Baggrunden for manglende succes: Så 
ingen, da brunsten ikke var startet  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Så kun den buk 
jeg skød plus 2-3 små bukke samt 7-8 
hundyr. Dåvildt så vi 2 spidshjorte og ca. 
30 hinder, ingen store hjorte.   

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): DKK 16.000  
Trofæafgift/Permits/Licenses: DKK 2.500
Diverse omkostninger: DKK 1.000  
Samlede omkostninger: Ca. DKK 19.500   

Karakter
Jagtagent: God  
Personlig guide: God 
Jagtareal: God  
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: God  
Mad/drikkevarer: God 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen, men 
de første 3 jagtdage så vi intet vildt, jeg 

kunne skyde. Bukken blev nedlagt den sid-
ste dag om eftermiddagen.
Særlige højdepunkter ved jagten: Rigtig 
flot område og flinke folk.  Vi boede på en 
rigtig hyggelig pub.  
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Må-
ske 2 uger senere 
Generelle vejrforhold: Som dansk efterår. 
Vi havde fint vejr alle dage.   
Kan turen anbefales: Svært at sige, jeg var 
måske bare uheldig.   

Personlige data
Udfylders navn: Søren Dall 
Telefon nr.: 40 18 52 71 
Adresse: Solvej 16A 
Postnummer, by og land: 2635 Ishøj, 
Danmark 
Jagterfaringer/kondition: Rimelig  
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
30-10-2011 ■
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Polen

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 22-09-
2010 til 26-09-2010    
Jagtland: Polen
Stat / Provins: Pila           
Lokalt areal: OHZ Zlotow  
Personlig guide: Hubert Banas & Paul
Jagtrejsebureau: Nika Jagtrejser  
Jagtagent: Aksel og Dominika Spangsberg  
Er jagten foregået under hegn? Nej                
Arter, der blev nedlagt: Kronhjort og gris    
 
Forekomst (almindelig/sjælden):  
Almindelige     
Trofæstørrelse: Mellem til stor. 
Arter du ønskede, men som det ikke 
lykkedes at nedlægge: Vi var 2 jægere og 
min søn som ledsager. Min ven Steen fik 
desværre ingen hjort. Min søn, som gik 
med mig på jagt, skød et mindre vildsvin, 
hans første.    
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: God  

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): DKK 1.200  
Trofæafgift/Permits/Licenses: Ca. DKK 
8.500
Diverse omkostninger: DKK 500  
Rejseomkostninger evt. flyselskab: DKK 
1.500  
Samlede omkostninger: Ca. DKK 14.000   

Karakter
Jagtagent: God  
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: Fremragende 
Materiel, biler etc.: Fremragende  
Mad/drikkevarer: God
Trofæbehandling: Fremragende 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen  
Særlige højdepunkter ved jagten: Aftenen 
før jeg skød hjorten, havde vi siddet i et 
tårn og set hjorten med hinder og kalve 
på venstre side. Afstand >500 m. Foran 
os et stort moseområde bag engen. En 
rotte på 30 svin gik foran tårnet, 3 mindre 
hjorte passerede tårnet ganske tæt på til 
højre side. Jeg havde gjort det klart, at jeg 
helst ikke ville skyde hjort fra tårn. Det 
mente Hubert kunne være svært pga. 
svampeplukkere, og det faktum at rudlerne 
morgen og aften ofte går ud i åbent terræn. 
Næste morgen pürchede vi i mørke og tæt 
tåge gennem mosen, i håb om at hjorten 
kom ud samme sted. Vi fik os placeret, så 
vi kunne se ud på marken. Opgaven vir-
kede umulig, tågen var tæt som flødeskum. 
Vi kunne høre dyrene, men ikke se dem. 
Riflen var klar i skydestokken. Jeg så gen-
nem sigtekikkerten mange gange, grå tåge. 

Geviret kom til syne, en silhuet af hjorten. 
Skuddet faldt, fantastisk oplevelse. Flot 
12-ender. Han hænger skuldermonteret i 
min stue. 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Jagttøj 
som i Danmark. Der var gang i brunsten, 
men det var nok på det sidste. En uge tidli-
gere er nok bedre.  
Generelle vejrforhold: Varme dage og 
kolde nætter. Meget fint vejr.   
Kan turen anbefales: Absolut ja.   

Personlige data
Udfylders navn: Flemming Nørregaard  
Telefon nr.: 48 79 90 70 / 40 25 07 50  
Adresse: Markilde. Markildevej 8, Valby 
Postnummer, by og land: 3200 Helsinge 
Jagterfaringer/kondition: Danmark, Sve-
rige, England, Ungarn og Polen 8 gange. 
Over 30 års erfaring. Konditionen kan altid 
være bedre.   
Dato for udfyldning: 29-10-2011  ■

På www.safariklub.org 
kan du finde et utal af

spændende jagtrapporter.

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk
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Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: Vi var selvforsy-
nende.
Materiel, biler etc.: Vi kørte selv             
Mad/drikkevarer: Ordnede det selv 
Trofæbehandling: Fremragende  

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen
Særlige højdepunkter ved jagten: Jagtfø-
reren satte mig i tårnet kl.17.05. Kl. 17.35 
var 17 ender hjorten nedlagt.
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Al-
mindeligt jagtudstyr beregnet på efteråret 
Generelle vejrforhold: Efterårsvejr
Kan turen anbefales: Absolut 

Personlige data
Udfylders navn: Aatos Niemi  
Telefon nr.: Fin 8 670 608 / 040 580 1390
Adresse: Kärpäntie 13 
Postnummer, by og land: 27800 Säktlä, 
Finland 
Jagterfaringer/kondition: Finland, Sve-
rige, Estland, Danmark, Tyskland, Polen, 
England, Ægypten, Syrien, Israel, Pakistan, 
Tanzania og Sydafrika. Konditionen nor-
mal for en 75 årig.     
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
21 november 2011. ■

Tyskland

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: 19 sept. 2010     
Jagtland: Tyskland  
Stat / Provins: Nieder Sachsen            
Lokalt areal: Lüneburger Heide  
Personlig guide: Lühmann
Jagtrejsebureau: Finnsloop      
Arter, der blev nedlagt: Kronhjort    
Forekomst (almindelig/sjælden): Meget 
vildt     
Trofæstørrelse: Store
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen   
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Jagtområdet er 
33.000 ha plus et naturreservat. Der regnes 
med, at der i området findes ca. 2000 stk. 
kronvildt, hvoraf der skydes ca. 45 store 
hjorte årligt.

Omkostninger
Trofæafgift/Permits/Licenses: 3427,20 
Euro 
Samlede omkostninger: Rejseomkost-
ninger ca. 900 Euro til hoteller, færge med 
videre. Helsinki – Travemünde – Danmark 
– Malmø – Stockholm – Helsinki. Men 
uden benzin.
 
Karakter
Jagtagent: Fremragende   

WWW.HOLMELUND-JAGTREJSER.DK
E-mail: jan@holmelund-jagtrejser.dk

Mobil    0045-26116143

Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

  

Canada (British Columbia), 
USA (Montana & Alaska), 

Rusland (Kurgan & Kamchatka), 
Kirgisistan, Tajikistan, 

Kazakhstan, Adserbaijan, 
Tyrkiet, New Zealand, 

Grønland og Zimbabwe
Uforbindende tilbud samt 

informationsmateriale ved henvendelse til

Jagt i ødemarken

Nærmere information (vi taler dansk)
Telefon 0044 7831 544 512

www.chartfarm.com

Efter SCI rekordbogen 2006  
er vi indehaver af verdensrekorden på 
Sika »Japanese« samt 13 ud af de 16 
største trofæer.
Jagt efter Manchurian Sika, hvor vi har nr. 
4 (non-typical) samt »typical« mellem nr. 
23 og 40. Vi kan også tilbyde jagt på dådyr 
samt enkelte Pere David dyr og Chinese 
Water Deer.
Der er ingen agent imellem os og jægeren. 
Området ligger 60 minutter fra Gatwick 
lufthavn. Vi kan arrangere hotel eller Bed 
and Breakfast.

Jagt i England
Jagt på rekordtrofæer i England

Special-
tilbud for kommende 

sæson!
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Find sættet hos din lokale jagtbutik, eller få oplyst nærmeste forhandler på:

Tlf.: 7422 3520 • deerhunter@f-engel.com •  www.deerhunter.dk

Vermont
Et allround komfortabelt jagtsæt til det kolde klima

Col. 540-Teak Col. 388-Deep Green Col. 40-Innovation

Vermont Bukser (3420)
Farver: 388-Deep Green, 540-Teak, 40-Innovation

Vermont Jakke (5420)
Farver: 388-Deep Green, 540-Teak, 40-Innovation

Vermont Kedeldragt (2320)
Farver: 388-Deep Green, 540-Teak, 40-Innovation

3 Farve varianter



Vin og svin
MEDLEMSARTIKEL
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Tekst og foto Max Steinar

I departement Drome 26 i Provence avles 
noget af verdens bedste rødvin. Kendte 
Côte de Rhône mærker som Mazur, 
Gigondas og andre fremragende vine hen-
rykker smagsløg over den ganske verden.

Men der er en slange i paradiset, i al 
fald hvis du spørger vinbønderne. De er 

lede og kede af den store og i øjeblikket 
voksende bestand af vildsvin, lige som 
mange danske landmænd er trætte af 
kronvildtets skader.

Vildsvinene forvolder skade på vin-
markerne, når de om natten kommer ned 
fra bjergene for at rode og regere og også 
æde af de vindruer, de kan nå op til.

Derfor forener vinbønderne sig i kon-
sortier, for uden et jagtfællesskab er det så 
at sige umuligt at efterstræbe vildsvinene 
med succes. Denne reportage er fra det 
store konsortium, A.C.C.E. de Venterol. 
Bjergene, som landsbyen Venterol nordøst 
for den noget større by Nyons ligger op 
ad, er 1.300 – 1.400 meter høje, og kaldes 
for Præ Alperne. De er tæt begroede med 
hovedsageligt fyrretræer og sydeuropæi-

ske egearter. Den stenede grund umulig-
gør pürschjagt, og de eneste dyr, jeg igen-
nem tre år på gentagne løbe- og gåture i 
disse bjerge er kommet på tættere hold af, 
er bjerggemser, som forefindes i et mindre 
antal. Gemserne søger i morgen- og af-
tentimerne ud på de marker, der er her og 
der ved de få gårde i området.

Vildsvinene skal altså nedlægges ved 
drivjagter, og det kræver også sin mand 
og ikke mindst sin hundefører at gå op ad 
disse skråninger.

Skytterne indtager som oftest de 
samme pladser jagt efter jagt og år efter 
år. Til premieren 2011 slår jeg følgeskab 
med den lokale bager fra Venterol, Ludo-
vic Pascal, som jeg også stod ved siden 
af sidste år. Ludo, som han bare kaldes, 

De mange vildsvin gør livet surt for vinbønderne i Provence i Frankrig.  
Derfor samles vinbønderne i jagtkonsortier, som i de svært tilgængelige  
bjerge i Alpernes udkant afholder drivjagt med støvere.
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er en af de yngre mænd i konsortiet, og 
derfor skal han naturligvis længst op 
og ud i bjergene. Han og jeg skal tage 
opstilling ved en større kløft, som skærer 
sig ned gennem klippesiden, så at sige i 
bunden af en dal mellem to bjergkamme. 
Der kan vi overvåge et forholdsvist stort 
område, og Ludo har flere gange skudt 
vildsvin på den lokalitet med sin riffel i 
kaliber 270. Winchester. Som mange af 
de andre sværger han til en dobbeltriffel 
(også halvautomatiske er der mange af), 
udstyret med en sigtekikkert med blot én 
gang forstørrelse og stort synsfelt. Jeg ser 

En Panda 4 × 4 med en trailer lavet af et 
badekar er vist ikke set herhjemme.
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ikke en eneste repeter riffel blandt de 31 
deltagende jægere ud af de 52, som i år 
har betalt deres kontingent på 150 euro.

Ludos riffel kaliber er i den svage 
ende, mener mange af de andre, som er 
bevæbnet med rifler i kaliber 300. Win-
chester Magnum. Dette hurtige kaliber 
med den flade kuglebane er anerkendt 
som særdeles velegnet i den traditionelle 
opfattelse af bjergjagtens vilkår, men 
skud ud over 100 meter er i praksis umu-
ligt i disse bjerge, på grund af den tætte 
bevoksning.

Over top og sten
Ludo følges med sin far, José Pascal og to 
andre jægere. Vi kører de første kilome-
ter op ad bjerget i den firehjulstrukne 
Mitsubishi Pajero. Da vejen – nok en lidt 

flot betegnelse – ophører, stiller vi bilen i 
cirka 1.000 meters højde (smart med den 
indbyggede højdemåler i Pajero’en), og går 
videre op ad bjerget ad en smal sti gennem 
skoven. Vores mål er dalen på den anden 
side af toppen.

Vi skridter godt ud, med Ludo i spid-
sen. Den unge bager sætter sine ældre 
følgesvende på en hård prøve, sådan som 
mænd godt kan lide at udfordre andre 
mænd. Men naturligvis brokker ingen sig, 
vi sveder og puster bare i stilhed.

Første mand sættes af. José skal stå i et 
felt af spredte fyrretræer, hvor der nogle 
steder er cirka 50 meter sigt. Her ved man 
erfaringsmæssigt, at svinene ofte kommer 
for.

Anden og tredjemanden finder deres 
poster, inden Ludo og jeg til slut indtager 
den yderste position.

Solen er endnu ikke kommet så langt 
op, at dens stråler kan nå ned i dalen. Men 
bjergtoppen ovre på den anden side af 
kløften, som spalter dalbunden, er badet 
i det varme, gule lys. Jeg mestrer ikke 
mange gloser på fransk, men Ludo får mig 
forklaret, at en hundemand starter fra den 
anden side af det bjerg. Jeg har fået den 
forklaring tidligere, at de to hundefolk 
slipper deres hunde forskellige steder i 
området, og så er det ellers op til disse 
støvende hunde at tage sporet op efter et 
eller flere vildsvin.

At det er mangefold vanskeligere end 
at være hund eller hundemand på en 
fasanjagt i Danmark, er uden for enhver 
diskussion!

Der er drev!
Glam ekkoer i dalen. Som altid, når den 
lyd rammer øregangen på jægere, retter 
folk sig uvilkårligt mere op, og øjnene 
spejder rundt. Er drevet på vej denne vej?

En enlig støver er på vej hen langs 
bjergtoppen eller rettere bjergkammen, 
som vi har passeret på vej herover. Flere 
gange bliver lyden markant lavere, når 
hunden lige er ovre på den anden side af 
bjergkammen at vende, inden den atter 
kommer over på vores side.

Ludo er helt oppe på mærkerne og har 
fokus rettet mod fyrretræerne og krattet 
ved kanten af kløften, hvor han håber at se 
vildsvinene dukke op.

jagiusa_60x130mm_3mm_bleed.indd   1 20-09-2010   13:39:29

DIANA KONSERVERING
Bakkehusvej 19 . 8643 Ans . Danmark . Tlf: 8687 9090

Trofækunst
I INTERNATIONAL TOPKLASSE

Hent inspiration til montage af dine  
trofæer i det store billedgalleri på vores  
nye hjemmeside. Her kan du også 
finde mange nyttige informationer om 
trofæ behandling, inden du tager på 
jagtrejse. 

Velkommen på
www.dianakonservering.dk

En god post med både overblik og godt 
kuglefang nede i dalen.
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Højere oppe fra kommer to skud lige 
efter hinanden. Med eller uden resultat?!

Hen over den næste time hører vi flere 
gange glam fra andre hunde, og der falder 
også skud, langt fra os.

Et horn gjalder. Drevet er ovre. Mere 
end to timer er forløbet.

Ludos far, José, viser sig at have været 
manden bag de to hurtige skud. Han har 
fældet et vildsvin. Første skud var rent 
forbi, det andet har truffet på bladet og 
er gået skråt gennem bughulen og ud ved 
modsatte kølle.

Der er ikke tale om nogen voldsom stor 
gris, cirka 30 kg. Et faktum, som José og 
sønnen nok er ret glade for, da vi starter 
på turen tilbage til bilen, cirka to kilome-
ter.

I det hele taget er det ikke store vild-
svin, som generelt falder i disse bjergom-
råder. Kun sjældent kommer vægten over 
100 kg, og rekorden er en keiler på 129 kg.

Keilere og trofæer er disse franskmænd 
i øvrigt helt kolde overfor. På en jagt, jeg 
fulgte sidste år, blev der fældet en god 
keiler. Banemanden var Robert Bartrand, 
i øvrigt eks-borgmester i Venterol. Trods 
sine 75 år er han stadig en ivrig jæger, 

og »løber« gerne med 30-40 år yngre 
landsmænd op og ned ad bjergene. Jeg 
skønnede tænderne til at være op imod 
20 centimeter. Da jeg – stærkt bistået af 
Pierre Maffait, en franskmand, som har 
boet i Danmark – havde forsøgt at forklare 
Robert og de andre jægere, at sådan et tro-
fæ er meget værdsat i min del af verden, 
havde franskmændene 
set ganske uforstående på 
mig.

Hvorfor dog det, syntes 
deres holdning at være 
– der var jo kun tale om 
nogle tænder?!

Tre vildsvin
Vi samles ved jagthytten, 
et ret stort, grundmuret og 

spartansk indrettet hus oppe på en bjerg-
side. Folk kommer kørende til fra deres 
respektive poster, og til slut ligger der tre 
vildsvin på cementgulvet under et halvtag.

Alle tre dyr er truffet af ét skud. Den 
største er en keiler på 56 kg ikke-brækket 

Det er kødet, det handler  
om, og den 76-årige  

slagter Fernand Aubert
parterer grise i højt tempo.

Vildsvinene i Provence syntes at være af en mindre type, end hvad vi ellers ser f. eks i Polen og i Tyskland.  Paraden er på 16 grise.
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vægt. Ramt af en 300. win mag skråt ind 
mellem forbenene og ud bag dyrets højre 
skulderblad. Hele partiet er praktisk taget 
bare til at skære af og smide væk, idet den 
hurtige kugle har lavet det til mos.

Seks-syv mand starter med knive. Først 
bliver dyrene flået, inden de brækkes.

Lidt inde i arbejdet kommer en kraftig, 
gammel franskmand til, udstyret med 
slagterforklæde, en stor kasse med slagter-
knive og strygestål, og to stærke overarme. 
Den 76-årige Fernand Aubert har arbejdet 
som slagter hele sit liv, og det kan nok 
være, at han tager fra.

Det eneste, Fernand mangler, er saven 
til at dele grisene med. I stedet bruger han 
en økse, som holdes på rygraden, hvorpå 
han med en mukkert slår sig vej ned gen-
nem dyrene.

Efter cirka en times intenst arbejde er 
alle dyrene flået, brækket og parteret, og 
på sømmene langs en svær bjælke i tag-
konstruktionen hænger et antal plastik-
poser med kødet fra de nyskudte vildsvin. 
Pierre forklarer, at nogle af jægerne er 
ligeglade med kødet, mens andre sætter 
stor pris på vildsvin og gerne vil have en 
ekstra pose med.

Larmen inde i jagthuset, efterhånden 
som frokosten skrider frem, vil med ga-
ranti få en ansat i arbejdsskadestyrelsen til 
at rynke sine bryn misbilligende. Når der 
er 31 franskmænd forsamlet, kan de 25-26 
af dem sagtens være i gang med at tale på 
samme tid!

Slagter på arbejde
Fra morgenen af var der lagt op til, at vi 
skulle tage et drev mere. Men arbejdet 
med at partere de tre vildsvin (hvilket er 
ret påkrævet, når temperaturen selv her 
på premieredagen den 10. september er 
over 30 grader midt på dagen) har taget 
tid, lige som frokosten, bestående af brød 
fra Ludos forretning, hjemmelavet pølse 
og pate, samt store, skårede og pragtfulde 
tomater, ledsaget af rødvin, rosevin og/
eller pastis, også har lagt beslag på en del 
fornøjelig tid.

Så vildsvinejagten er overstået for i 
dag.

Franskmænd er ikke særligt stringente 
eller nøjeregnende, hvad planlægning 
og overholdelse af aftaler angår. Hygger 
man sig, og indtræffer der noget uventet 
– jamen, så ændrer man lynhurtigt på det 
aftalte.

Om aftenen skal de, der orker og gider 
det, mødes for at jage råvildt. Det findes 

sparsomt her i bjergene. Både råvildtet 
og ikke mindst gemserne er på kvote. Der 
må nedlægges tre gemser, og i samme 
øjeblik, de er fældet, skal de næsten bog-
staveligt talt udstyres med et »tag« som 
bevis på, at det er gået rigtigt til. Træffes 
en jæger på vej ned fra bjergene med en 
gemse uden en tag, koster det ham dyrt!

Var der kommet råvildt for under 
morgenens og formiddagens vildsvine-
jagt, måtte de ikke skydes. Men sker det 
modsatte om aftenen – at der kommer 
vildsvin for under råvildtjagten – må 
de skydes. Ja, skal faktisk skydes. Der vil 
blive set meget skævt til den jæger, som 
undlader at skyde til vildsvin for måske at 
afvente en chance til råvildt.

I alt råder man her i A.C.C.A. de Ven-
terol over cirka 2.500 hektar jagt i bjerge-
ne, hvilket gør konsortiet til departemen-
tets største. De lokale jægere nedlægger 
på den tunge side af de 100 vildsvin hver 
sæson. Rekorden på 140 vildsvin er cirka 
20 år gammel og var tæt på at blive slået 
i sæsonen 2009/2010, hvor 136 vildsvin 
blev nedlagt. I alt fældes der cirka 10.000 
vildsvin her i Departement Drome 26 i 
Provence. ■

Bitsch Jagtrejser har solgt jagtrejser 
siden 1994 og er dermed 
blandt Danmarks ældste. Du 
kan se mere på 
www.bitsch-jagt.dk eller 
kontakte os for info på 
9754 1641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

Jagtrejser til Danmarks 
billigste priser.

Polen: Foreningsrevirer 3 dages jagt 1:1, ophold, 
div. tilladelser, forsikring, tolk og afskydning efter 
prisliste Kr. 3.332.  Priseksempel med 3 dages 
jagt og 1 hjort  mellem 3,5 og 5 kg. Kr. 10.922.

Norge: Bukke-småvildtjagt – 7 dages ophold 5 
dages jagt incl. færgeoverfart og bookinggebyr 
kun kr. 3.500. Elgjagt i Norge og Sverige, evt. 
kombineret med bjørn, incl. ophold og færgeover-
fart fra kr. 4.000.

Skotland: Hjortejagt, 5 dages jagt, ophold i som-
merhus Kr. 7.700, hjorte £ 380 endvidere bukke, 
hinder og rough shooting.  

I forbindelse med booking kan du altid rekvirere 
referenser fra tidligere kunder.

Derudover jagt i Grønland,  Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spanien,  
Sydafrika, Bulgarien, Ungarn samt meget mere.

Pris-
eksempler:

DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.

KUZUMA SAFARIS 
Dieter Pilzecker

Am Forst 9 • D 54597 Rommersheim • Germany

Ph.: +49 6551 980683 • Mob.: +49 171 7352828

E-Mail: info@kuzuma.eu • www.kuzuma.eu

ZAMBIA
Buffalo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    7 days
Sitatunga . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
Sable, Roan, Sitatunga. .  .  .  .  .  .  .  14 days
Lion, Leopard, Antelopes . .  .  .  .  .  18 days
Elephant, Buffalo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14 days
 
UGANDA
Buffalo, Sitatunga, Antelopes   .  .   9 days
 
NAMIBIA
Huge Hunting areas in different parts 
of Namibia. Leopard Special, Cheetah 
Special, Father & Son Special
 
KYRGYSZTAN  (with German PH)
Sib. Ibex   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   7 days
Marco Polo Sheep . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
 
TADJIKISZTAN   (with German PH)
Trophy Wild Boar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5 days
 
MAURITIUS
Rusa Deer, Wild Boar
Big Game Fishing
 
SOUTH AFRICA 
Antelopes  
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Grej og tips

Stanley Combo madkasse 
Her er madkassen enhver drømmer om, du får det hele i én. Termokande, madkasse 
og køletaske, og det hele er lavet i Stanley's velkendte kvalitet. Almindeligvis benyttes 
termoflasker til at holde vand eller kaffe/the varmt. At Stanleys thermoflasker kan yde 
livstidsgaranti, begrundes med at kernen er fremstillet af stål og derfor ikke kan gå i styk-
ker, som andre termoflasker.Termoflasken tåler hårdhændet behandling, uden at kernen svækkes, og kun 
Stanley Classics ydre vil tage skade.Unik thermo effekt i termoflasken. I mellem kernen og ydersiden er der vaccum og fyldt op 
med trækul. Denne kombination giver de optimale forhold for indholdet, som derved holdes varm/koldt i op til 24 timer efter 
påfyldning. Termoflaske spec.: 1 liter termoflaske –Vægt: 1180 g – Længde: 36,5 cm. Madkasse spec.: 6,6 liter madkasse/køle-
boks (der er gode chancer for at overleve) – 2 rum opdelt. Totalvægt madkasse inkl. 1 liter termoflaske: 2,55 kg
Vejledende udsalgspris: kr. 999,-· Michaels Jagt og Fisk, Svendborg www.michaelsjagt.dk/729 ■

i-KAM XTREME ® Letvægtsbrille med indbygget videooptager 
Nu kan du dokumentere dit »praleri« overfor jagtkammeraterne med liveoptagelse i øjenhøjde af pürschen. i-KAM XTREME 
har trådløs betjening, intet roderi med ledninger eller batterier. Den har et digitalt kamera indbygget i rammen med 4 GB 

indbygget hukommelse for op til 2 timers optagelse. Der kan isættes 
et Micro SD-kort til yderligere 8 GB hukommelse. Den indbyggede 
mikrofon opfanger alle lyde synkront med videoen. Brillen kan kobles 
direkte til en pc med det medfølgende USB-kabel – og når du bruger 
Micro SD-kort, kan det indsættes i en kortlæser for at se optagelserne. 
Vægten er kun 39gram! Læs mere på www.hunterspec.com og søg på 
i-kam. 
Pris: kr. 999,-. Østjysk Våbenhandel, Hedensted www.huntinglife.net ■

The Big Five
Drømmen om The Big Five kan blive til virkelighed efter 
indtagelse af  årets jagtvin – en Ruitersvlei Estate – Cabernet/

Merlot. God til: »Store stege af okse og dyrevildt 
uden for mange krydderier. Til lam-
mekoteletter eller til et berberi- 
andebryst fra grillen. Til ikke for 
stærke oste. Intens purpurrød. Blød, 
klassisk bæraroma med snert af kryd-
ret tobak og ceder. Veludviklet, saftig 
og vinøs med nuancer som chokolade, 
bær, vanille og krydret frugt. Tør uden 
at snerre med blød, afrundet garvesyre 
og middelfyldig krop, men god smags-

intensitet og længde.« Dette var, hvad BT skrev, og 
de gav hermed vinen bronze. 
Pris: 5 stk. i trækasse kr. 340,-
Østjysk Våbenhandel, Hedensted www.huntinglife.net ■

Mauser ur 
»til farmand fra Julemanden«
Ligesom med M-03 kombinerer også dette ur tra-
ditionelt udseende med State of the Art 
funktioner: Cover i massivt stål, kvarts 
mekanisme i topkvalitet, selvlysende 
visere og tal, hårdt mineral 
glas og dato. Uret 
er vandtæt til 50 
meter. Der er 2 
års fabriksga-
ranti, og uret 
leveres i en 
elegant sølvgrå 
gaveæske i metal, 
som også er udsmykket med Mauser emblemet. 
Vejledende udsalgspris: kr. 1.299,-
Korsholm A/S, Skjern www.korsholm.dk  ■
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Nomad 18V  
De fleste jægere 
kender til, at efter en 
god jagttur er fodtøj 
og især hunden 
rigtig møgbeskidt. 
Nomad 18V er en 
batteridrevet høj-
tryksvasker. Tanken 
indeholder op til 14 
liter vand, som fyl-
des fra vandhanen. 
Tanken kan også 
tages af, så du kan 
fylde tanken i en sø 
eller bæk. De 14 liter 
vand kommer via en justerbar dyse med et tryk op 
til 98 PSI, netop nok til at tage mudder af fodtøj, 
men nænsom nok for hunden. Batteriet kan køre 
konstant i 30 minutter – eller 4 fulde tanke. 
Som supplement til batteriet, har du også mulig-
hed for at sætte højtryksvaskeren til cigaretstikket 
i din bil, så der ikke er nogen strømbegrænsning. 
Flere jægere bruger Nomad højtryksvasker til 
rengøring af nedlagt hjortevildt/vildsvin ved et 
evt. maveskud, hvor det ofte er vanskeligt at skaffe 
vand. Flere jægere vasker ved hjælp af Nomad, 
større eller mindre dele af kroppen i lugtreduce-
rende sæbe for at reducere vildtets mulighed for at 
få færten af menneske. Der kan tilkøbes ekstraud-
styr til mange forskellige formål!
Vejledende udsalgspris: kr. 2.795,- 
Nomad Nordic, Randers www.nomad-nordic.net ■

KGK affugter
Hvad er mere træls end 
fugtigt jagttøj, våde patroner 
m.m.? Affugteren kan anven-
des stort set alle steder, hvor 
fugt er generende og skade-
lig, som f.eks. i soveværelset, 
kælderrum, computerrum, 
dagligstue, osv. Kan sættes 
direkte til afløb.
Affugter pr. dag: 12 l 
Pris: kr. 998,75 
Carl Ras A/S – www.carl-ras.dk – søg på KGK ■

Ved Knud Erik Jørgensen

Tekst og foto Knud Erik Jørgensen 

I midten af 1930’erne eksperimenterede RWS med at forbedre 
den alt dominerende kal. 8 × 57JS. De tyske generaler ville ha’ en 
højhastighedspatron, som kunne passe i en M98 lås uden de store 
konstruktive ændringer. Bagtanken bag denne patron har sikkert 
været, at de tyske ledere og generaler på sigt kalkulerede med over-
herredømme i Europa med efterfølgende fri adgang til store dele af 
Afrika, som for det meste var koloniseret af lande i Europa. Altså 
carte blanche til storvildjagt i Afrika! 

Den første fabriksladning kom på markedet i 1939; men da 
planerne, som generalerne og »malersvenden« havde lagt, gik op i 
»røg« i løbet af 40’erne – total fiasko i maj 1945 – blev 8 × 68S glemt 
og dukkede først op igen ved RWS i 1957, og siden da har den fået 
fodfæste som europæisk ikke bæltet magnumpatron. 

Kal. 8 × 68 S har potentiale som en .338 Winchester Magnum 
op til en 14,5 grams kugle og er til stort set alle større tykhudede 
vildtarter her på kontinentet, Amerika, Canada og Alaska. Selv i 
Afrika er den brugbar til bøffel. Som nævnt passer patronen i et 
M98 system med ganske lidt tilpasning af magasin og brønd. Med 
vore dages kvalitet af kugler i forhold til den høje hastighed, kan 
man opnå en ekstrem præcision på selv lange hold. ■

MÅNEDENS AMMUNITION

8 × 68S 8 × 57JS 308 win

Karakteristik for 8 × 68S – baseret på RWS 
Cone-point Bullet  •  KS 14,5 gram  •  BC: 0.343 
Indskudt på 178 m med 65 cm pibe

Distance, meter 0 50 100 150 200

Hastighed, m/s 870 825 782 739 699

Bulletdrop, cm 1.3 4 2.7 -3.1

Energi, Joules 5488 4935 4434 3959 3542

»Den Tyske Magnum«
Kal. 8 × 68S
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Ved Knud Erik Jørgensen 

Da jeg for mange år siden besluttede at 
opgradere mit »jægerliv« med riffeljagt, 
fik jeg et god råd af en gammel erfaren 
riffeljæger, der hed Frantz: »Hvis du ikke 
har råd til en dyr riffel og en dyr kikkert, 
så køb en billig riffel og en dyr kik-
kert!« Så enkelt var rådet, og sådan blev 
det grundet studietid med automatisk 
indbygget personlig »finanskrise« – der 
skulle jo også være råd til B&B (bajere og 
blondiner).

Jeg købte en brugt Remington 700 og 
en helt ny Zeiss Diavari-Z 1,2-6×42 T*. 
Det rev dog gevaldigt i budgettet, så der 
blev sparet på B&B et langt stykke tid 

Zeiss Duralyt 1,2 – 5×36

fremover. Den »blondine« jeg kendte på 
det tidspunkt, jeg investerede i riffel og 
kikkert, blev en sidegevinst, for jeg har 
faktisk været gift med hende lige siden. 
Riflen er for længst udskiftet; men kik-
kerten har jeg endnu – DEN er stadigvæk 
fuldstændig som ny – ligeså smuk, velfun-
gerende, veldrejet, varm og villig, som da 
den kom ud af »ovnen«!

Bigami er ikke forbudt i forbindelse 
med anskaffelse af flere kikkerter, så 
i de forløbne år er jeg blevet ejer af 4 
ekstra Zeiss – riffelkikkerter i forskellige 
modeller og forstørrelser. Sidste skud på 
stammen er en Zeiss Duralyt 1,2-5×36 
med lys, som jeg i forbindelse med denne 
test er blevet så begejstret for, at jeg – med 

»fruens« accept – igen har måttet inve-
stere hos min lokale »våbenpusher«!

Duralyt 1,2-5×36
Modellen med lys blev introduceret af 
Zeiss her i april 2011, og et eksemplar er 
venligst udlånt til test af Brock & Michel-
sen A/S www.zeiss.dk

Her er hvad Zeiss ved Brock & Michel-
sen A/S skriver:

Duralyt sigtekikkerterne er fremstillet 
i Tyskland og skiller sig ud med to særlige 
kendetegn: Det markante design og det 
fantastiske forhold mellem pris og kvalitet. 

Den nyberegnede optik med multicoa-
ting giver en høj lystransmission, der sikrer 
en overbevisende billedkvalitet.

KIKKERTTEST

Kl. 19.40 på 50 m. Kl. 19.40 på 50 m. Kl. 21.30 på 50 m.
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Der leveres tre modeller med variabel 
forstørrelse og med standard eller belyst 
sigtemiddel i 2. billedplan.

Teknologien bag det belyste sigtemiddel 
i Duralyt er helt ny. Bag ved sigtemid-
lets øverste lodrette tynde streg ligger en 
fiberoptisk lysleder med en tykkelse på 
bare 1/3 af et menneskes hår. Ved hjælp af 
nanoteknologi er det skåret i en vinkel på 
45º og poleret, så det fremstår fuldstændig 
skarpt og rundt.

Kikkerten i praksis
Kikkerten bliver monteret på min Win-
chester 70 XTR Sporter 6,5×55 og i Warne 
montager.

Riflens lås hører ikke til de korteste; 

men øjeafstanden til okularet passer 
perfekt. Ved længere magnumlåse skal der 
nok bruges extension ringe. 

Mekanikken med indstilling af skarp-
hedsindstilling i forhold til brille, tænd/
sluk af lys og justering af lysstyrke samt 
indstilling af zoom foregår som en leg. De 
drejelige ringe går som i »smør« uden at 
være løse.

Klarhed og farveægthed er bemærkel-
sesværdig god i dagslys, og synsfeltet er 
enormt især ved 1,2× forstørrelse.

Så er det tid til test eller afprøvning om 
man vil, for en grundig længerevarende 
test under ekstreme forhold kan det i før-
ste omgang ikke blive til – but anyway!

Riflen bliver indskudt på 100 m, og 

der skal ikke mange justeringer til »Bulls 
Eye«. Kikkertens »turrets« kan sættes til 
nul – det er et must for en kikkert – og 
der klikkes nu 10 op og 10 til højre for 
at afprøve kikkertens skudfasthed – der 
skydes 5 skud og turrets drejes tilbage til 
nul. De næste skud skal gerne igen være i 
»Bulls Eye«, og det er de! 

Nu skal vi se hvordan linsernes skarp-
hed er ved forskelligt lys, og jeg tester.

Testen er foretaget 23. maj, og vejeret 
er klart med høj himmel. Solnedgang er 
kl. 21.30.

Jeg fotograferer med mit Olympus Pen 
E- PL1 ind i okularet – fotografiappara-
tets linse er i samme afstand til kikkertens 
okular som mit øje – se herunder.

Kl. 21.30 på 50 m. Kl. 21.54 på 50 m. Kl. 22.00 på 100 m.
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ZEISS Duralyt 1,2 – 5×36
Forstørrelse: 1.2 × – 5 ×
Effektiv objektivdiameter:  
18.7 – 36.0 mm
Udtrædelsespupil Ø: 16.0 – 7.6 mm
Dæmringstal: 3.4 – 13.4
Synsfelt på 100 m: 30.0 – 8.5 m
Øjenafstand: 90 mm
Kvadratisk indstilling af sigtemid-
del: 280 cm
Midterrørsdiameter: 30 mm
Objektivrørsdiameter: 42 mm
Okularrørsdiameter: 42 mm
Vægt: 515 g
Længde: 302 mm
Parallaxefri: 100 m. 
Leveres med beskyttelseskappe.
Belyst sigtemiddel i 2. billedplan
Vejledende udsalgspris 
Duralyt 1,2-5x36 m. lys: kr. 8.590,-

Konklusion
Riffelkikkerter fra Zeiss hører absolut 
ikke til de billigste på markedet – et 
marked som i dag er oversvømmet af 
lavpriskikkerter produceret i Fjernøsten 
– men pris og kvalitet hører som bekendt 
sammen. For at kunne konkurrere med 
disse »kinapriser« har Zeiss introduceret 
en ny serie af riffelkikkerter »Dyralyt« til 
priser under kr. 10.000,-. Nogle vil kalde 
det discount, og med det begreb forbindes 
der sædvanligvis tvivlsom kvalitet. Det 

kan man absolut ikke sige om »Duralyt«. 
Nuvel! – i forhold til de dyre serier af rif-
felkikkerter fra Zeiss er der sparet på Lo-
tuTec, som gør, at regndråber preller af på 
linserne, og der er brugt plastik til beskyt-
telseshætter. Men linsernes kvalitet – det 
allervigtigste ved en riffelkikkert – er der 
absolut ikke sparet på, og kikkerthus, tråd 
kors, zoomring, tænd/sluk for lys m.m. er 
stadig i høj klasse. Samtidig har kikkerten 
et design, der oser af kvalitet og med store 
tydelige tal for indstilling af zoom. 

Til jagt i tæt bush, til drivjagt og til 
jagt i mørke er kikkerten perfekt pga. det 
fremragende rødpunkt i 2. billedplan, 
som kan bruges til jagt både dag/nat. ■

Hjallerup - Onsdag den 4. januar 
kl. 13:00 – 20:00 · Hjallerup Kro  
Søndergade 1, 9320 Hjallerup

Randers - Torsdag den 5. januar 
kl. 13:00 – 20:00 · Hotel Scandic Randers  
Gl. Hadsundvej 2, 8900 Randers

Herning - Fredag den 6. januar 
kl. 13:00 – 20:00 · Birkegaarden Herning 
Engdahlsvej 14-16, 7400 Herning

Fredericia - Lørdag den 7. januar 
kl. 11:00 – 18:00 · Comwell hotel Kolding 
Skovbrynet 1, 6000 Kolding

Sorø - Søndag den 8. januar 
kl. 11:00 – 18:00 · Gyrstinge  Skovkro 
Gyrstinge Skovhuse 33, 4173 Fjenneslev

Lund - Mandag den 9. januar 
kl. 13:00 – 20:00 · Star hotel i Lund  
Sverige 
Glimmervägen 5, 220 11 Lund, Sverige

VIND  
SPÆNDENDE  
JAGTREJSER
Der vil bl.a. blive trukket  
lod om følgende:
•  5 dages plains game jagt  

i Sydafrika
•  6 dages selektions jagt  

i Namibia 
•  4 dages bæverjagt i Estland
•  3 dages hjortejagt  i Polen
•  3 dages bukkejagt i Polen 
•  Gavekort til hjemtransport 
    af trofæer, Agility Logistics
•  Gavekort til konservator Kim Højland 
•  Samt mange andre præmier 

BUHLS ROAD SHOW 2012
Det er med stor glæde at vi igen i januar 2012  
kan invitere til vores eget Road Show.
Vi vil være 6 forskellige steder i 
Danmark og Sverige. 

BUHLS JAGTREJSER · Olaf Ryes Gade 7 R • DK - 6000 Kolding  
Tlf. +45 97 26 74 18 · Fax +45 97 26  94 18 · info@buhlsjagtrejser.dk · www.buhlsjagtrejser.dk

      AKTIVITETER

Vi har partnere  

med fra hele verden,  

og der vil være rig mulighed  

for at få en snak omkring din  

næste rejse.  

Kom og mød vores partnere fra  

blandt andet Canada, Skotland,  Estland,  

Tyrkiet, Namibia og Sydafrika.

•	 Hele Buhls Jagtrejsers personale vil være til  

stede alle dagene.

•	 Få opmålt dine jagttrofæer af Sten Breith, NSK.(første 3 dage)

•	 Se spændende trofæudstilling fra Fyns Naturværksted  

ved konservator Kim Højland.

•	 Få en snak om flybilletter samt turistrejser  

med Charlotte Buhl fra Profil Rejser.(første 3 dage)

•	 Få en snak med Rune Fich Weischer  

fra BigGame Magazine

Kikkerten  monteret på min Winchester 70 XTR 
Sporter 6,5x55 og i Warne montager.
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Virksomheden Carl Zeiss
Zeiss kikkerter og sigtekikkerter kommer fra en af branchens 
største og mest traditionsrige virksomheder inden for optik, 
finmekanik og elektronik med over 14.000 medarbejdere 
på verdensplan og talrige produktionssteder i både ind- og 
udland.

Det hele begyndte på et lille værksted, som universitets-
mekanikeren Carl Zeiss åbnede i Jena i 1846, hvor han byg-
gede mikroskoper. Hans firmafilosofi var klar: En umiddel-
bar og tæt kontakt til videnskabsfolk og den højeste kvalitet i 
produkterne. 

I dag varetager ca. 700 naturvidenskabsfolk og ingeniører 
forskning og udvikling inden for hele Zeiss koncernen og 
danner i sig selv et enormt innovationspotentiale.

Zeiss leverer produkter og løsninger til industriel måle-
teknik, indenfor mikroskopi, optisk-elektroniske systemer, 
brilleglas, fotoobjektiver, kikkerter og sigtekikkerter. Og altid 
ved hjælp af den mest moderne teknik og største præcision.  

For at sige det kort: Zeiss bygger instrumenter – "forlæn-
gede øjne" til at se, skelne detaljer og mål – lige fra mikrokos-
mos til hele universet – i størrelsesorden fra brøkdele af en 
millimeter til lysår. 

Adskillige Nobelpristagere har opnået banebrydende 
forskningsresultater med Zeiss mikroskoper. I alle rumfærger 
har astronauter til dato anvendt Zeiss objektiver under de 

hårdeste forhold på månen; og resultatet er en række fremra-
gende billeder derfra.  

Hele denne udvikling og al den optiske viden fra de mange 
områder, den nyeste teknologi og den konstante udvikling af 
materialer kommer også Zeiss hånd- og sigtekikkerter til gode. 

En af de første riffelkikkerter fra Zeiss var »Carl Zeiss 
Jena G.Z. Prismatic« fra 1904 med hele 2 × forstørrelse – en 
verden til forskel når der i dag sammenlignes med en »Zeiss 
Victory Diarange M 3-12×56 T*« med indbygget laser af-
standsmåler. 

Med håndkikkerter er der fra begyndelsen til i dag også 
sket en rivende udvikling. Udviklingen af sublimt optisk ud-
styr fra et af verdens største og mest kende brands Zeiss vil 
fortsætte med uformindsket kraft, og det er uden tvivl kun 
fantasien og prisen, der vil sætte grænser! ■

Victory 10×56 T* RF  med  
indbygget laser afstandsmåler.

En af de første hånd- 
kikkerter fra 1893/94. 

A

ARing efter vores katalog Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

Bureauet med de billigste priser, de bedste revirer og den bedste service. 
Vi tør godt være med i Rejse Ankenævnet.

Ungarn
Bukkejagt fra 15. april
3 dages bukkejagt, ophold 
og flybillet .......................  5.235 kr.
Buk fra 899 kr.

England
3 dages bukkejagt 
på prisliste 
4 dages ophold ¼ pension  
i England .......................... 5.999 kr.
Buk 500 g 7.999 kr.

Vi har stadig ledige pladser på 
drivjagt fra den 2. og 5. januar 
med dansk rejseleder.

Polen  Kør selv

Individuel jagt indtil 15. januar
3 dages hundyrjagt og
ophold ................................ 3.297 kr.
Rå 399 kr. Hind 620. 
Vildsvin fra 699 kr. Hjort fra 1.190 kr. 
Ekstra jagtdag 1.099 kr.

Drivjagt ind til 15. januar
3 dages drivjagt, ophold ..... 5.397 kr.
Rå/lam 499 kr. Hind/kalv 620 kr.
Vildsvin fra 699 kr.
Ekstra jagtdag 1.799 kr.

Bukkejagten 2012 fra 11. maj
3 dages bukkejagt og 
ophold ................................ 3.297 kr.
Buk fra 499 kr.  På fastpris 2.299 kr.

Vi kan nu også tilbyde riffel- og haglbøssejagt i England, 
Skotland, Rumænien, Sydafrika, Namibia og New ZealandNyt

Alle former for safaris i NAMIBIA & SYDAFRIKA - Absolut SUPER-safaris 
til markedets BEDSTE TOTALPRISER

Eks.: JAGT-pakketilbud = 5 fulde jagtdage, 2:1, inkl. 5 trofæer - fra kun tot. 
DKK 13.990,- p.p. ALT inkl. (Flybillet dog ekskl.)

FOTO-safaritilbud: “Familie-Safari” (efter jagt) - Store & varierede oplevelser 
for ALLE fra 5 til 85 år - Fantastisk spændende natur og dyreliv, 7 dages rund-

rejse i bil m. egen “driver/guide” fra kun DKK 7.950,- p.p.,  
børn under 12 = 40% rabat. ALT inkl. 

SE VORES HJEMMESIDE FOR INFO OG MÆNGDER AF EGNE FOTOS!
VI ER ALTID TIL TJENESTE og en god informativ safari-snak - 

Rekvirer vort brochuremateriale, inkl. supplerende priser & info. 
OBS! Du kan stadig nå at bestille ovenstående superarr., inden 31.1.12 = før nye 

priser. Eksamineret/registreret safarioperatør - 22 års ekspertise!
NB! KOM TIL VOR INFO-AFTEN PÅ VOR ROSKILDEADR. med bl.a. frem-
visning af egen DVD, ”Nadanias afrikanske Verden”, mængder af afrikansk 

stemning, oplysninger, samt egen trofæudstilling: Fred. 13.1.2012, åbent fra kl. 
18.30 - SHOW-START kl. 19.00. Fri entre - ALLE er velkomne, men forlods tlf-

tilmelding er nødvendig pga. begrænset antal pladser.

E-mail: info@nadania.com 
www.nadania.com 

CVR Nr. 27 03 32 88  
Medl. nr. 1981 af Rejsegarantifonden 

EENGANG NADANIA AFRIKA - ALTID NADANIA AFRIKA

NADANIA SAFARIS
          Namibias Konsulat
          v/Dennie & 
          Steen Hansen, konsul

Terrasserne 36, 
Himmelev, 4000 Roskilde 

 Tlf & fax: 46 32 48 91
Mobil: 20 46 03  64 

NADANIA SAFARIS
- DIN safari-operatør for optimale oplevelser

Medlem af 
“Danske Jagtrejse-
arrangører” dja.
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Tekst og foto Elwin Lemberg

Som flere nok ved, købte jeg en jagtrejse 
på auktionen på den store jagtudstilling i 
Odense i 2010: Normalpris 32.000,-. Bød 
lidt med »for sjov«, og havde bestemt mig 
til at stoppe når buddet nåede 20.000,-. 
Men ak, – jeg fik den for 19.000,-, inklusiv 1 
ledsager og 4 trofæer, så det var jo ok. 

Stolt kommer jeg hjem til Gurli og invi-
terer hende til Namibia; I skulle have hørt 
hende – hvad f..... skulle hun lave i Namibia? 
Næh, det havde hun jo nok ret i (da hun 
ikke er det mindste jagtinteresseret).

Hvem skulle jeg så tage med, troede jo at 
det var »a piece of cake«, men ak nej – ingen 
ville med!

Det syntes jeg godt nok var lidt træls, 
da mindst det halve af jagt for mig er det 
sociale. Have nogen at dele en flaske whisky 
med om aftenen og udveksle »løgnehistori-
er/pral« med. Nå, – efter at have tilbudt den 
til »Gud og hver mand«, var der endelig én, 
der bed på – Mikael Eg fra Melby – og der 
var jeg heldig – en rigtig guttermand.

Vi havde alle tiders tur, som startede 28. 
februar med, at Mikael og hans sønner hen-
tede mig i Otterup og kørte os til banegår-
den i Odense. Efter den sædvanlige lidt ke-

delige rejse – med skift i Frankfurt – ankom 
vi til Windhoek – Namibias hovedstad. Vi 
kunne ikke lige finde »velkomstkomiteen«, 
men efter et stykke tid og lidt forespørgsler, 
var der pludselig en, jeg kendte, der sagde: 
»Elwin, – I presume« (havde jo mødt ham 
på jagtudstillingen i Odense).

Fik pakket bilen og kørte »hjemad« – da 
fandt vi ud af, hvorfor han måske ikke var 
lige så præcis – ca. 80 km jordvej og 40 km 
asfalt!

Endelig ankom vi til Kataneno – Heikos 
jagtfarm. Vi havde inden rejsen hørt om 
en meget dårlig oplevelse med medbragte 
våben, så derfor havde vi valgt at leje. Dem 
måtte vi jo ud og have indskudt / kontrolle-
ret. Vi fik udleveret en 30.06 (Mikael) og en 
375 HH Magnum (undertegnede). »Hold da 
kæft«, så kan I snakke om rekyl! – sjovt nok 
så glemte jeg alt om det under jagten.

Da jeg hverken er forfatter eller på anden 
vis er vant til at formulere mig skriftligt, har 
jeg valgt at lave en dagbog om vore jagtople-
velser, – »So here it comes«:

Onsdag 2. marts
Blev vækket kl. 05.15! – morgenmad kl. 
06.00 og afgang ved solopgang.

Vi blev kørt et temmelig langt stykke væk 

fra farmen og derefter var det »bare« at følge 
Gaga, vores stalker, som det vist hedder på 
udenlandsk, gennem bushen, og det var 
godt nok ikke let. Han var vel ca. 150 cm høj 
og vejede 45-50 kg og kunne gå hele dagen 
uden hverken at svede eller drikke. Det har 
vi andre småfede, danske jægere det jo lidt 
sværere med. 

Efter ca. 2 timers vandring gennem 
bushen (I skulle prøve det!) uden skudchan-
cer, førte han os til et gammelt, halvråd-
dent skydetårn, hvor vi sad 1 ½- 2 timer, 
uden der skete noget. Så kravlede Gaga ned 
for at tisse – og selvfølgelig mens han var 
væk – stod der pludselig en flot Oryx cirka 
80 meter ude med siden til. Den kunne jeg 
let have skudt (mener jeg da), og Mikael 
ville kun skyde afskydningsdyr, for som 
han sagde: »Hvis jeg skal have nogen af de 
store, fine trofæer hængende i Melby, så skal 
de skrues fast i fodpanelerne, for så lavt til 
loftet har vi det altså«, men reglen er altså at 
stalkeren skal godkende, at der skydes, – og 
da han kom tilbage – var den allerede på vej 
væk, S.....!

Da klokken nærmede sig 11. 00, blev vi 
afhentet (gud ske lov – kunne næsten ikke 
gå mere!). Hjem til brunch og middagssøvn 
til kl. 14.30.

FRA JAGTAUKTIONEN 2010

jagtsafari namibia 2011
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Herefter blev vi delt i 2 hold: Mikael og 
Teophilos og Gaga og undertegnede. 

Vi blev kørt meget langt væk i hver sin 
retning, og man kan altså godt komme 
rigtigt langt fra hinanden, når der er cirka 
18.000 ha jagtareal til rådighed. 

Gaga og jeg startede ved et vandhul, 
selvfølgelig efter flere km til fods gennem 
bushen, hvor han mente, der var stor chance 
for både en stor gris og en Oryx, – men nej, 
efter et par timer havde vi kun set nogle 
»smågrise« og 6 Kuduer, som jo ikke stod på 
»min liste«. Så syntes Gaga, at vi lige kunne 
liste hen til et andet vandhul i »nærheden« 
(igen 3 – 5 km gennem bushen!). På vejen 
havde jeg dog en temmelig god chance til 
en rigtig fin Oryx, – men da vi plejer at have 
tomt kammer, når vi går, skulle jeg jo lige 
liste en patron i kammeret, og så var den 
smuttet.

Ved det nye vandhul skete der ikke rigtig 
noget, så Gaga syntes, at vi kunne gå lidt 
videre. Jeg orkede næsten ikke at gå mere, 
men man vil jo ikke gerne indrømme, at 
man er en »kylling«, så vi fortsatte. Pludselig 
siger han: »Sjakal«. Mens vi får skydestok-
ken op, smutter den, dog heldigvis ikke ret 
langt, så jeg skyder den i et spidsskud, – men 
ak, der er ikke meget tilbage efter en 375’er! 
Så skete der alligevel lidt, og så kom bilen 
og hentede os, men da vi nåede hen til den, 
var den desværre punkteret. Jeg fik mig en 
øl og en smøg, og alt imens de roder med 
hjulskiftet, kalder en af de unge sorte på mig 
og peger – en til sjakal! Frem med riflen, 
den stod også til et spidsskud, men fyldte 
så lidt i kikkerten, at jeg var i tvivl, om jeg 
overhovedet kunne ramme. Men det kunne 
jeg, de andre sagde, at de aldrig havde set en 
sjakal uden hoved før.

Derefter hjem og spise. Grundet punkte-
ringen var klokken næsten blevet 21:00, så 
var det på hovedet i seng.

Torsdag d. 3. marts
Igen op ved 5-tiden, et beskedent morgen-
måltid og så af sted ved 6-tiden. Jeg blev 
igen sat sammen med Gaga.

Efter at have sat Mikael og Teophilos af et 
sted, hvor der var set en seletions Oryx, fort-
satte Gaga og undertegnede et godt stykke, 

Rejsen givet til auktionen af Buhls Jagtrejser

indtil han mente, at vi lige skulle gå endnu 
en 2-3 timer gennem bushen igen!

Vi havde mulighed for Oryx og Warthog 
(vortesvin) undervejs, men Gaga mente, at 
de var for små. Da jeg næsten ikke kunne 
»hænge sammen« mere, blev vi hentet hjem 
til brunch.

På vejen tilbage så vores chauffør pludse-
lig nogle Oryx på en sidevej. Så blev Gaga og 
jeg sat af og skulle så pürsche ca. 200 meter, 
og jeg kan lige hilse og sige, at de er meget 
mere vagtsomme end »vores« rådyr. Det 
gik rigtig fint med en god stalker og en god 
skytte! Den gik ned i knaldet og løb så om-
kring 75 meter med blodet sprøjtende ud, så 
det var ikke den store kunst for buskman-
den at følge sporet. Superflot trofæ, – der 
blev endda snakket om guldmedalje, men 
hvad kan jeg bruge det til? Efter at have fået 
den læsset (150 kg – 3 mand!) kørte vi hjem 
til frokost og den obligatoriske middagslur.

Om eftermiddagen nægtede vi at gå mere 
(mindes ikke nogen sinde at have været så 
træt før). Så vi blev sat af ved et vandhul, 
hvor der skulle være gode chancer til enten 
en stor Warthog eller en Hartebeest, men 
der skete ikke en s… på 3 timer, andet end 
at jeg fik mig en (synes jeg selv) velfortjent 
lur. Gaga ser jo alligevel alt mindst 20 min. 
før mig, – og uden kikkert!

Hjem og spise og så må vi se, hvad mor-
gendagen bringer. Mit meget trætte legeme 
håber vi skal »i tårn«. Kl. er nu 21.55, så nu 
vil jeg prøve at sove 5 kvarter/timen.

Fredag 4. marts
Op kl. 5 – af sted kl. 6.30.

På vej til hvor Gaga og jeg skulle sidde, 
fik han øje på en rigtig god Hartebeest 
tyr, så vi pürschede tværs over terrænet, 
og efter ca. ½ time var den der. Gaga satte 
skydestokken op for mig, men når den stod 
stille, var det delvist skjult bag buske, og når 
den var fuldt synlig, var det i bevægelse. Vi 
havde aftalt, at jeg helst/kun ville skyde på 
stillestående mål, så den smuttede. Hjem til 
brunch.

Ud igen om eftermiddagen ved 3-tiden. 
Satte først Mikael og Teophilos af. Grundet 
min »manglende« fysik kørte vi mest og 
pürschede, når Gaga mente at have set no-

get. På et tidspunkt havde vi et par store gri-
se for, og jeg var klar! Men Gaga rystede på 
hovedet og sagde: »en stor og en lille tand«. 
Jeg syntes altså den »lille« tand var meget 
stor, men han sagde, at han nok skulle finde 
en større. Så vi fortsatte i samme tårn som 
i onsdags, og så pludseligt stod den der, en 
kæmpestor gammel Oryxtyr med bredsiden 
til. Men den vidste åbenbart, at den ikke 
skulle skydes. Den stod der ca. en time og 
reagerede ikke en gang, når vi »støjede« lidt. 
Kl. 19.00 kørte vi tilbage og samlede M & T 
op og hentede den gris, Mikael havde skudt. 
Da vi fortsatte, så Gaga pludselig en sjakal, 
men jeg kunne ikke få øje på den. Men 
Mikael og Teophilos havde set den oppe fra 
ladet, så bang! Og så »var der taget ud af 
den«. Så var det hjem og spise ved 20-tiden, 
lidt småsnak og så igen et par trætte jægere 
i seng.

Lørdag 5. marts (min fødselsdag!)
Sov længe (til 5.30!).

Dagen startede med at Peti, Heikos as-
sistent, som styrede farmen, mens Heiko var 
væk et par dage vist nok for at købe noget 
mere jord, kørte Mikael og Teophilos ud, 
mens Gaga og jeg havde »egen vogn«.  Nu 
skulle vi altså ud og finde en Hartebeest og/
eller en stor gris. Allerede efter en time blev 
der ringet og fortalt, at Mikael havde skudt 
både en Oryx og en Hartebeest (pokkers, 
4-3 til ham, nå, godt det går »gæsterne« 
godt).

Gaga og jeg begyndte pürsche »lidt«, så 
selvfølgeligt flere Oryx, nu da jeg ikke skulle 
skyde en, – og grise! Men Gaga rystede hele 
tiden på hovedet og sagde »for små«.

Efter at have siddet ved et vandhul en 
times tid hentede vi Mikael og Teophilos 
for at hente deres »bytte«, men ligesom vi 
startede, bankede det på bagruden: Teophi-
los havde spottet en Hartebeesttyr til mig. 
Så mens Gaga og jeg pürschede til den, tog 
de bilen og hentede Mikaels bytte.

Det var altså noget af en pürsh: Det 
»gamle pumpeværk« var lige ved at løbe 
løbsk. Først bukkefeber og så kampen med 
at følge med Gaga, – jeg siger Jer!!!

Nå, endelig op med skydestokken, ånde-
drættet i ro, og bang! Så fik jeg sgu alligevel 
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min fødselsdagsgave!  Skudt frontalt, – som 
Heiko havde sagt var ok. Den faldt efter 30 
m.

Lidt efter kom Mikael og Teophilos 
tilbage med Mikaels Oryx og hjalp os med 
at læsse, hvorefter vi hentede Mikaels Harte-
beest. Der skal godt nok tages ved, når sådan 
nogle 120-160 kg’s moppedrenge skal læsses 
op bag i en Land Rover med håndkraft. 
Derefter hjem til brunch og slagtning ved 
10-tiden og den obligatoriske middagssøvn.

Efter kaffen skulle vi så ud og se efter 
den kæmpe Warthog, som Gaga jo havde 
lovet mig. På vejen satte vi først en ny dansk 
jæger (også en Mikael) af. Derefter blev 
Gaga og jeg sat af for at finde grisen, mens 
Mikael og Teophilos tog bilen og fortsatte 
på fuglejagt.

Gaga og jeg sad en halv times tid ved en 
plads, hvor det var tydeligt, at grisene ple-
jede at »svine«, indtil han kom i tanke om, 
hvor der var et endnu bedre sted. Det var 
det da også: Tre (efter min mening) store, 
flotte grise, men igen ryster han på hovedet 
og siger: »For små«. Så nu manglede jeg 
stadig den ene halvdel af fødselsdagsgaven, 
og nu er der jo kun i morgen tilbage, det 
bliver spændende!

Søndag d. 6. marts (sidste jagtdag)
Blev vækket kl. 5.15 – morgenmad – af sted 
ved 6.30-tiden.

Denne gang skulle jeg have Teophilos 
med som stalker, da Gaga skulle reparere bil 
på farmen. Shit, – hvis vi skulle gå en linie 
på 3 kilometer med Gaga, blev de 3 kilo-
meter hurtigt til ca. 7, men med Teophilos 
gætter jeg på 12!  Han krydsede, »som en 
pointer på markprøve«, ikke én kvadratme-
ter forblev uundersøgt. Det blev nøjagtigt 
som frygtet en meget lang tur. (Hvis nogen 

ikke skulle være klar over det, kan lunkent 
vand – hvis man altså har gået længe nok, 
og det er varmt nok – smage meget bedre 
end en kold øl, – og det passer!)

Vi fik kun et par »smågrise« for. Jeg syn-
tes de var store. Jeg fik for resten turens stør-
ste forskrækkelse, da vi stod og så på nogle 
store huller, og mens Teophilos forklarede, 
hvad det var, røg der pludselig under stort 
spektakel en kæmpegris op med ca. »120 
km/t« på ca. 1 meters afstand! 

Hjem til frokost og middagssøvn som 
sædvanligt. Derefter ud ved 3-tiden. Nu 
var det jo ved et være sidste chance med 
den store gris. Efter igen at have haft nogle 
»smågrise« for, stod den der pludselig på ca. 
60 meters afstand. Op med stokken, ro på 
vejrtrækningen og bang! Den røg nok en 
halv meter op i luften (overdrivelse frem-
mer jo forståelsen) og faldt ned bag et par 
små buske, – endelig. Efter den obligatoriske 
ventetid hen og se svinet, – men ak, 5 – 10 
meter før vi kom derhen, for den pludselig 
afsted,  »skyd igen!« råbte Teophilos, men 
det er jo umuligt at finde en gris i det cirka 
70 cm højt græs i en sigtekikkert, – s....!

Ved nærmere undersøgelse af skudste-
det fandt vi – til stor overraskelse – næsten 
ingen schweiss. Nå, – Teophilos fik tilkaldt 
Gaga og et par hunde, men de løb hurtigt 
»ad helvede til«. Derefter var det virkelig 
en oplevelse at se Gaga og Teophilos følge 
sporet i næsten 2 timer, når der max. var 
en »knappenålstor« bloddråbe for hver ca. 
15-20 m.

Da det var ved at være mørkt, blev ef-
tersøgningen indstillet. De ville så fortsætte 
næste morgen tidligt, hvor vi andre skulle 
flyve hjem, – så nu venter jeg så i stor spæn-
ding, om der også skulle ligge et par store 
tænder i kassen, når den kommer hjem. ■

VIGSBJERGSAFARIS
Mindevej 12 · 5592 Ejby  · Tlf.  64 46 28 28 
mere info på: www.vigsbjerg.dk

ZIMBABWE - Storvildt til Afrikas bedste priser.
7 jagtdage 1 x 1 på tuskless elefant fra ..........................kr. 30.000,-
7 jagtdage 1 x 1 på bøffel fra.........................................kr. 48.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på elefant fra .....................................kr. 64.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på leopard fra.....................................kr. 68.000,-

SYDAFRIKA - Selektionsjagt med 10 stk. vildt.
6 jagtdage 1 x 1, inkl. fly ..............................................kr. 19.900,-
6 jagtdage 1 x 1 inkl. 4 trofæer .....................................kr. 18.400,-

CANADA - Jagt i Chilcotin – British Columbia.
10 jagtdage 1 x 1 - Canadisk Safari.................................kr. 52.000,-
Inkl. licens til moose, sortbjørn, mule deer, ulv og coyote.
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 1 sortbjørn...................................kr. 19.000,-
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 2 sortbjørne.................................kr. 25.000,-
Vi har også jagt også på grizzly, 
california bighorn, sneged, cougar, lynx, og ulv.
Ring og hør nærmere.

VIGSBJERGSAFARIS
HUNTING & WILDLIFE
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B & H Jagtrejser

Meget mere på www.jagt.nu
hunting@bhh.dk

Tlf. 4970 3405

Reserver din bukkejagt
for jagtåret 2012

Danmark, 3.850 kr.

Sydengland, 9.485 - 11.600
kr.

Skotland, 9.250 - 9.999 -
10.850 kr. 

Østrig, fra 6.681 kr.

Sverige, fra 4.950 kr.

Polen, fra 3.670 kr.

Polen, inkl. 3 bukke op til
200g 9.847 kr.

I 26 år

v/Holger Olsgaard Anbefaler!

BogH_92_jan  15/11/11  11:56  S

Har du husket at booke stand på messen? 
Vil du møde det seriøse fritidsfolk, så book en stand på Jagt & Outdoor 
2012. Messen besøges traditionelt af godt 12.000 gæster og er din 
direkte og personlige kontakt til kunderne - send en mail til Hans Henrik 
Jacobsen på hhj@ose.dk (med kode “annonce”) vedr. dine ønsker, og 
du vil modtage forslag til placering af din stand på Jagt & Outdoor 2012.

Fagmesse og Landsudstilling 
i Odense Congress Center 
13.-15. april 2012

Hvid streg: 1 mm    Hvid kontur: 3 mm   

Mørkegrøn: 100-40-100-25   Lysegrøn: 80-0-85-30   Gul: 0-40-100-0

Uforglemmelige jagtrejser…

Katalog 2012
Kan bestilles online på vores hjemmeside www.lbjagtrejser.dk – fremsendes fra midt i januar

Moosejagt i Canada
Et rigtigt vildmarkseventyr på  
hesteryg og til fods.
10 dages jagt 2:1 og ophold. 
11.472 US $.
Forhør også om mulighederne for 
bjørn, sneged og big horn sheep.

Ungarn
Vil du gerne nedlægge et flot 
trofæ men tiltales af muligheden 
for et prisloft, er Ungarn et oplagt 
rejsemål. Vi har super revirer til 
muflon, kronhjort og dåhjort. 
Muflon kan evt. kombineres med 
hundyr i januar/februar 2012.

Driv- og fasan-
jagt i Polen
2 dages drivjagt, 1 dags 
fasanjagt den 7.-8.-9. 
januar 2012.
KUN kr. 8.990,- inkl. af-
skydning af klovbærende 
vildt, dog undtagen hjorte.

2-3 ledige pladser

Bukkejagt Polen
Det er nu tid til at få booket 
næste års bukkejagt i Polen.
3 dages jagt og ophold.
KUN kr. 3.495,-
Afskydning efter prisliste. 

Bjørnejagt i Alberta
6 dages jagt inkl. 1 bjørn
KUN kr. 18.995,-
ved minimum 4 jægere

Nyhedsbrev
Du kan nu tilmelde 

dig vores nyhedsbrev 
på hjemmesiden og 
modtage nyheder og 
attraktive tilbud di-
rekte i din mailboks. 
Vores nyhedsbrev 

udsendes ca. 1 gang 
om måneden

England - testjagt på:
• Buk – selektion
• Buk – medalje
• Dåvildt, CWD & muntjac
3 dages jagt fra kr. 4.995,-

Ny destination hos 
LB Jagtrejser

Lotte & Brian Vels  •  Telefon 26 23 67 21  •  www.lbjagtrejser.dk  •  lbjagtrejser@mail.dk
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Ungarn
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KUN kr. 8.990,- inkl. af-
skydning af klovbærende 
vildt, dog undtagen hjorte.
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Det er nu tid til at få booket 
næste års bukkejagt i Polen.
3 dages jagt og ophold.
KUN kr. 3.495,-
Afskydning efter prisliste. 

Bjørnejagt i Alberta
6 dages jagt inkl. 1 bjørn
KUN kr. 18.995,-
ved minimum 4 jægere

Nyhedsbrev
Du kan nu tilmelde 

dig vores nyhedsbrev 
på hjemmesiden og 
modtage nyheder og 
attraktive tilbud di-
rekte i din mailboks. 
Vores nyhedsbrev 
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England - testjagt på:
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JAGTAUKTION 2012

Følgende firmaer har doneret gaver til bortauktionering til fordel for NSK:

Donationer givet til Nordisk Safari Klub 

Værdi 11.000 kr.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 87.000,-

i samarbejde med

Jagt på Roan antilope 
i Cameroun 
Denne jagt på Savannen er et 12 dages arrangement, 
som inkluderer 11 dages jagt 1:1, afskydning af 1 
Roan antilope uanset størrelse, modtagelse i lufthav-
nen inkl. alle toldformaliteter, alle licenser, ubegræn-
set brug af jagtbil under hele jagten, feltpræparation 
af trofæer, indkvartering i komfortabel luksus camp 
med helpension, softdrinks, øl og vin og daglig va-
skeservice. Der er også mulighed for at skyde andre 
Savanne arter efter prislisten f.eks.: Bøffel, Water-
buck, Western Cob, Bushbuck, Vortesvin, Oribi, 
Sjakal, Baboon, Topi, Hartebeest, Reedbuck og Bush 
Duiker. Jagten skal finde sted i perioden fra 1. januar 
til 31. marts i 2013 eller 2014. 

Hunting Tourist’s Agency
Buhls Jagtrejser ApS 

Olaf Ryes Gade 7R • 6000 Kolding
Tlf. +45 97 26 74 18  • Fax +45 97 26 94 18

info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

J A g t g l æ d e

Sydafrika - Antilopejagt
I samarbejde med Zululand Hunters tilbyder vi 
jagt på mere end 100.000 ha. Her kan jages 
alt fra de små duikere helt op til Eland og 
Bøffel. Book 2010 allerede nu og få et 
rigtigt godt tilbud

Namibia - Savannah jagt
6 dages jagt 2:1, 7 dages ophold på helpen-
sion, al transport i Namibia, trofæafgift for: 
1 Oryx, 1 Vortesvin, 1 Hartebeest, 1 Steenbok 
/ Blue Wildebeest ko, 1 selektion Oryx eller 
Hartebeest, 1 Sjakal
Pr. jæger kr. 19.800,- ved 4 jægere

Polen - Drivjagt
Vi har til den kommende drivjagts sæson flere 
gode revirer end nogensinde tidligere.
Ring og forhør om vores mange gode tilbud 
f.eks. 3 dages drivjagt, afskydning efter prisliste.
Pr. jæger fra kr. 6.550,-

Polen - Hjortejagt
Vi har enkelte ledige pladser tilbage på nogle 
af vores velkendte revirer, vi kan derfor tilbyde 
4-5 dages jagt med ophold på helpension og 
afskydning efter prisliste 
Ring for et godt tilbud!

Canada - Sortbjørnejagt
6 dages jagt med jagtføring 2:1, 7 dages ophold 
på helpension, al transport i Canada samt 
trofæafgift for 1 sortbjørn uanset størrelse.
Book 2010 jagten allerede nu!   
Pr. jæger kr. 23.985,- 

Spanien - Ibexjagt
3 dages jagt med jagtføring 1:1, 4 dages 
arrangement på helpension samt 1 Ronda 
eller Sierra Nevada Ibex, uanset størrelse 
Pr. jæger kr. 37.985,- 

klik ind på www.buhlsjagtrejser.dk og se vores 
hjemmeside. Du kan blandt andet tilmelde dig Buhls 
e-mailklub og få de seneste nyheder og gode tilbud 

tilsendt pr. e-mail og bestille vort 2009 katalog.

Værdi 11.000 kr.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca kr. 35.000,- 

En 6 dages antilope safari i Eastern Cape
Arrangementet omfatter: 6 dages ophold med 5 dages 
jagt samt trofæafgifter for Blue Wildebeest, Impala, Cape 
Springbuck, Steenbuck og Warthog.
Yderligere trofæer kan nedlægges i henhold til prisliste. 
Arrangementet kan udvides med ekstra dage á $ 627.  Jagt-
føring 1/1. Arrangementet omfatter afhentning i lufthavn, 
al lokal transport, fuld forplejning inklusive vin og spiri-
tus, jagttegn, feltpræparation af trofæer. Arrangøren kan 
sørge for alt papirarbejde i forbindelse med rejsen, våben 
ammunition med videre, inkl. bestilling af fly, hvis dette 
ønskes, men dette er ikke inkluderet.  Flyrejsen betales af 
kunden.   
Rejsen skal afvikles i 2012.

40  TROFÆ · Nr. 8-2011



– til bortauktionering ved den store Jagt & Outdoor udstilling i OCC  
fra den 13.–15. april 2012. Auktionen finder sted lørdag den 14. april.

Værdi 11.000 kr.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 27.000,-

Kronhjortejagt for 3 jægere i Polen
Arrangementet omfatter 5 dages ophold med 4 dages 
jagt incl. 8 pürsch på kronhjort/vildsvin for 3 jægere 
på et af Dianas kendte statsrevirer med indkvartering i 
kategori s. Der betales trofæafgift for hjorten, men efter 
at hjorten er nedlagt, er afskydning af et vildsvin op til 
39,99 kg inkluderet.  Arrangementet kan for jægernes 
egen regning forlænges til kr. 1500 per døgn. Inkluderet 
er Jagtføring 1/1. Mad og drikke excl. vin og spiritus, 
våbentilladelse, jagttegn og afkogning af trofæer. Ikke 
inkluderet er evt. transfer fra lufthavn til areal, transport 
under jagten med chauffør 40 – 50 euro per mand per 
dag, drikkepenge og evt. hjemsendelse af trofæer, hvis 
man ikke kører selv. Der skal betales et depositum for 
trofæafgiften, som beløber sig til kr. 7.500,- per planlagt 
hjort. Skal afvikles i september 2012.

Værdi 11.000 kr.

Doneret af:

9 dages Ibexjagt i Kirgisistan
Arrangementet omfatter: Al transport i Kirgisi-
stan, forplejning og lejrophold, trofæafgift for 1 
Mid Asian Ibex, våbentilladelse, feltbehandling af 
trofæer, alt papirarbejde vedr. rejsen herunder også 
bestilling af fly.
Kunden betaler selv flyrejsen, visum og jagttegn, 
nødvendigt hotelophold samt drikkepenge. 
Antal dage kan ikke udvides, men der kan tilkøbes  
1 sibirisk råbuk pris kr. 15.000,-.
Fastlæggelse af rejsedatoer mindst 6 mdr. før.
Rejsen skal afvikles i august til december 2012.

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca. kr. 29.000,-

TROFÆ · Nr. 8-2011  41



JAGTAUKTION 2012

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi ca kr. 6.945,- 

Kronhjortejagt i Polen for 1 jæger
Arrangementet omfatter 4 jagtdage med 8 pürsch. Tro-
fæafgiften på hjorten skal kunden selv betale, men når 
hjorten er skudt, er der gratis afskydning af et vildsvin 
op til 59,9 kilo. Der kan tilkøbes ekstra kronhjort samt 
råbuk og vildsvin. Arrangementet kan udvides til en pris 
af kr. 995,- per dag.
Jagtføring 1/1. Inkluderet er guide, hjælpere, fuld pen-
sion dog minus vin og spiritus, licenser, våbentilladelse, 
jagttegn, feltpræparation af trofæer. Kunden betaler selv 
evt. afhentning i lufthavn, transporten under jagten, 
visum, drikkepenge samt evt. hjemsendelse af trofæer.  
Der skal forudbetales et depositum for hjorten på kr. 
7.500,-. Bureauet sørger for formalia vedr. våbentilla-
delse og ammunition, og kan være behjælpelig med evt. 
flyrejse, hvis dette ønskes.

Værdi 11.000 kr.

Doneret af:

VÆRDI KR. 11.000,-

VÆRDI KR. 7.415,-

Værdi kr. 25.000,-

Et gavekort på kr. 25.000 
til konservatorarbejde
Gavekortet kan bruges til trofæmontering op til en samlet værdi af 
kr. 25.000,-.
Det er tænkt som et »klippekort« til løbende trofæmonteringer i tre 
år frem til  den 14. april 2015. 
Det handler altså om alle slags trofæer, hvor man vælger arten af 
montering og kan sprede udgiften i det pågældende tidsrum.

Kom til den store jagt-
auktion og gør et kup!
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- få trofæet 
sikkert hjem

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

På gensyn
i Danmark

Agility er Skandinaviens mest erfarne trofætransportør, der er din bedste garanti for, at du ikke 
kommer ud for ubehagelige overraskelser. Kontakt os før du tager af sted og få råd og vejled-

ning, så er du i sikre hænder - uanset hvor i verden du vil jage. 
Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig er garanti for professionel assistance.

 Koncentrer dig om at nedlægge dit trofæ - vi får det sikkert hjem.

limpopo2011.indd   1 10/11/2011   4:11:38 PM



Klubnyt

Klubbens nye slams
NSK slam 50 • NSK slam 100 • NSK slam 150 
For at opnå dette slam skal man være medlem af NSK og person-
ligt have nedlagt:

NSK slam 50 .  .  .  .  .    50 arter fra minimum 3 kontinenter
NSK slam 100  .  .  .  .  100 arter fra minimum 4 kontinenter
NSK slam 150  .  .  .  .  150 arter fra minimum 5 kontinenter

Arter, som kan opmåles efter SCI og CIC, tæller med. Hundyr, 
der er trofæbærende, tæller med, desuden arter som zebra, kapi-
var, giraf, peccary, genet cat m.m.  Fugle af enhver art tæller ikke 
med. Spørgsmål vedr. dette slam kan ske til Nordisk Safari Klubs 
formand eller sekretariatet.

Dokumentation fremsendes til sekretariatet, det skal være foto 
eller opmålingsdiplomer fra alle arter.

For at få tildelt dette diplom rettes henvendelse til Nordisk 
Safari Klubs sekretariat.

Du får så et tilmeldingsskema, som udfyldes og indsendes 
sammen med det oplyste beløb p.t. DKK 2.500,-.

Skemaet kan også hentes på www.safariklub.org.
Af planlægningshensyn bedes ansøgningen være sekretariatet i 

hænde senest 60 dage før generalforsamlingen.
Dokumentation af disse slams kan være for kompliceret at 

give ved foto. Derfor kan en slam godkendes ved fremmøde af 
formanden eller et bestyrelsesmedlem i jægerens hjem til besigti-
gelse af trofæerne. ■

Skydninger i 2012
Safariskydning IHRSA Sydafrika Feltskydning Pigeskydning Elgskydning 
30. marts – 1. april 10. – 12. maj 12. maj 1. – 2. juni 11. – 12. august

Som medlem af NSK 
har du muligheden 
for at deltage i jagt-

feltskydninger, såvel i 
Danmark som i Sydafrika.

NSK er medstifter af International 
Hunting Rifle Shooting Association (IHR-
SA) og vi har atter modtaget invitation til 
at deltage i en sjov og lærerig jagtfeltskyd-
ning i Bloemfontein, Sydafrika. Skytter fra 
Sydafrika, Nambia, Australien, Tjekkoslo-
vakiet og Danmark er inviteret.

Skydningen finder sted 10. til 12. maj 
2012. Der skydes i hold af fire, men det er 
ikke nødvendigt at stille med fire mand. 
Du kan deltage solo eller med et par jagt-
kammerater og indgå i et blandet hold på 
tværs af lande.

Husk at jagtfeltskydning ikke er et 
spørgsmål om konkurrenceskydning 
på topplan. Jagtfeltskydning er en sport 
for alle jagtriffelskytter, uanset niveau. 

(http://www.safariklub.org/data/files/
Jagtfeltskydning_i_Sydafrika_2.pdf).  Tjek 
også http://www.sahuntingrifle.co.za/in-
dex.php?option=com_content&task=view
&id=13&Itemid=29 ■

IHRSA jagtfeltskydninger

Kontakt Skydeudvalget,  
mogens.jensen@privat.dk
– og få yderligere oplysninger.

Jagtfeltskydning er et middel til at dygtig-
gøre sig og forberede sig så godt som 
muligt, inden riflen lades, og jagteventyret 
begynder. 

Har du tidligere deltaget i NSK’s jagt-
feltskydninger er du godt klædt på til at 
drage afsted, og hvis du pønser på en jagt-
tur til Sydafrika, er det oplagt at tage  
et smut forbi Bloemfontein og deltage.

På hjemmesiden »Skydninger« kan 
du læse mere om IHRSA og se re-
portagen fra vores deltagelse i 2004 
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Program for NSK 
trofæopmålinger 
i 2012

Dato Dag Klokkeslet Sted I samarbejde med Adresse Telefonnr.

 3. januar Tirsdag 17.00 – 21.00 Hadsten Scotsport Sløjfen Evald Tangs Alle 45 Hadsten 87 61 06 10

 4. januar Onsdag 13.00 – 20.00 Hjallerup Buhls Jagtrejser Hjallerup Hotel 97 26 74 18

 5. januar Torsdag 13.00 – 20.00 Randers Buhls Jagtrejser Hotel Scandic Randers 97 26 74 18

 6. januar Fredag 13.00 – 20.00 Herning Buhls Jagtrejser Hotel Birkegården 97 26 74 18

 7. januar Lørdag 10.00 – 18.00 København Diana/Limpopo Farum Park,Sports&Conferencec. 62 20 25 40

 8. januar Søndag 10.00 – 18.00 Ringsted Diana/Limpopo Sørup Herregård 62 20 25 40

 9. januar Mandag 15.00 – 22.00 Gøteborg  Sverige Diana/Limpopo Scandic Crown Hotel Göteborg 62 20 25 40

10. januar Tirsdag 15.00 – 22.00 Oslo/Norge Diana/Limpopo Hotel Olavsgaard Skjetten 62 20 25 40

12. januar Torsdag 13.00 – 20.00 Hjallerup Diana/Limpopo Hjallerup Hotel 62 20 25 40

13. januar Fredag 13.00 – 20.00 Sabro ved Århus Diana/Limpopo Sabro Kro 62 20 25 40

14. januar Lørdag 10.00 – 18.00 Fjelsted Skov Kro Diana/Limpopo Store Landevej 92 5592 Ejby 62 20 25 40

15. januar Søndag 10.00 – 18.00 Kolding Diana/Limpopo Hotel Koldingfjord 62 20 25 40

26. januar Torsdag 17.00 – 20.00 Helsingør Lauritz.com Støberivej 3 Helsingør 58 58 58 91

27. januar Fredag 14.00 – 18.00 Grindsted MacNab Grindsted Trehøjevej 31 Grindsted 75 32 06 22

 4. februar Lørdag 09.30 – 13.00 Ringkøbing J. K. Jagt Algade 6 Ringkøbing 97 32 48 38

10. februar Fredag 12.00 – 19.00 Viborg Aurora Jagtrejser JAFI Lundborgvej 2a Viborg 51 32 36 39

11. februar Lørdag 10.00 – 16.00 Aalborg Aurora Jagtrejser Almas Gugvej 138 Aalborg 51 32 36 39

12. februar Søndag 10.00 – 16.00 Kolding Aurora Jagtrejser Scandic Hotel  Kokholm 2 Kolding 51 32 36 39

13. februar Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

 2. marts Fredag 13.00 – 18.00 Ôdåkra Sverige Fleninge Jakt & Fritid Magnerupsgård 26035 Ödåkrå 0046 42 20 24 00

 3. marts Lørdag 10.00 – 15.00 Kristianstad Sverige Jakt&Fritid Kristianstad Nöbbelövs Byväg 6 291 91 0046 44 23 60 01

12. marts Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

17. marts Lørdag 09.00 – 13.00 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted 57 61 13 60

30. marts Fredag 13.00 – 17.00 Ålborg Ålborg jagt Hobrovej 418 Ålborg 98 16 95 77

31. marts Lørdag 10.00 – 13.00 Hjørring Brasholt jagt Vandværksvej 29 Hjørring 98 92 84 05

Fortsættes på næste side

På www.safariklub.org 
kan du læse om medaljekrav, regler for slams,  

regler for import af trofæer og meget mere.
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Trofæopmålinger i 2012 – fortsat

Præsenterer vort nye riffel koncept JRC M-99

M-99 riflen er bygget på en
kopi af den legendariske
Winchester M-70 pre '64 lås,
som har kontrolleret fødning
som sit 'hallmark'. Riflens
hjerte: piben med skåret riffel-
gang for optimal præcision.
Pibe og stol er ilagt et ekso-
tisk stykke tyrkisk valnødde-
træ af bedste kvalitet og med
håndskårne netskæringer.

Leveres som standard i
30-06, 6,5x55, .270 win,
7x57, 8x57, 9,3x62,
andre kalibre imod til-
læg. Leverings tid: 6
måneder fra ordredato.

Skud garanti: 3 skuds
gruppe på en 1/2 " på
100m med FABRIKS-
AMMUNITION af god
kvalitet optil .30 cal.

Besøg www.jensen-rifle.com for yderligere information og priser.

JensenRifleJRC208x140mm  05/02/09  15:49  Side 1

Dato Dag Klokkeslet Sted I samarbejde med Adresse Telefonnr.

23. april Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

 7. maj Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

11. august Lørdag 09.00 – 15.00 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted 57 61 13 60

20. august Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

14. september Fredag 13.00 – 17.00 Ålborg Ålborg jagt Hobrovej 418 Ålborg 98 16 95 77

15. september Lørdag 10.00 – 13.00 Hjørring Brasholt jagt Vandværksvej 29 Hjørring 98 92 84 05

17. september Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

22. september Lørdag 10.00 – 15.00 Køge Aktiv Fritid Torvet 19 4600 Køge 56 63 15 33

13. oktober Lørdag 09.00 – 13.00 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted 57 61 13 60

15. oktober Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

20. oktober Lørdag 09.30 – 13.00 Korinth Det Gamle mejeri Rewentlovsvej 58 A Korinth 40 91 86 74

 2. november Fredag 15.00 – 21.00 Ålestrup Hans Nielsen Ålestrup 98 64 21 51

12. november Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77

16. november Fredag 14.00 – 17.30 Åbenrå Foder & Fritid Industrivej 1 6200 Åbenrå 70 20 15 17

23. november Fredag 12.00 – 16.00 Ringsted Diana/Limpopo Ringsted 43 56 11 11

24. november Lørdag 09.30 –  13.00 Svendborg Michaels jagt Porthusvej  127 Svendborg 62 21 11 53

30. november Fredag 14.00 –  18.00 Bredebro Klints jagt & Fiskeri Brogade 1 6281 Bredebro 74 71 17 96

10. december Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24 Horsens 75 67 33 77



ÅRHUNDREDETS JAGTBOG!
Jens Ulrik Høgh & Jens Erik Perto præsenterer:

- mindre kunne ikke gøre det!

ÅRETS JULEGAVE!
- til dig selv, en god ven eller som den perfekte gave til jagtværten....

Utroligt - men sandt! er på 304 sider og koster kr. 298,-.  
Den fås i landets førende jagtforretninger samt hos forlaget via hjemmesiden:  

www.jagtogvaben.dk 

En opdateret forhandlerliste findes på hjemmesiden.

Jagtens og skydningens verden 
rummer utallige eksempler på 
bemærkelsesværdige bedrifter, 
sensationelle sammentræf og 
fantastiske fakta. 
 
I denne bog har forfatterne 
efter et årelangt research-
arbejde samlet næsten 400 
rigt illustrerede vidnesbyrd 
om, hvor utroligt virkeligheden 
glimtvis har formet sig for 
jægere og skytter gennem 
tiderne.  

Historierne er groteske, drabe-
lige, saftige, forfærdende, 
fantastiske, imponerende,  og 
lattervækkende. Men de er 
alle baseret på skriftlige kilder. 
 
Så du anmeldelsen i forrige 
nummer af Trofæ? 



Mauser M03 Basic
Traditionel repeterriffel med skæfte i tyrkisk valnød i 
grad 2 og sort låsestol. Fås i  
kaliber .222 Rem -.375 H&H  .  .  . 20.187,-

(uden kikkert)

Mauser M03 Extreme
Skæfte i kunststof med med elastomer greb.  
Til de ekstreme jagtforhold.  
Fås i kaliber .222 Rem -.375 H&H  19.109,-

(uden kikkert)

Mauser M03 Africa PH
Ægte Big Game riffel – 60 og 65 cm piber med dia. 
19 mm, 4,4 kg. Fås i kaliber 9,3x62, .300 Win. Mag., 
8x68S, .375 H&H, .404 Jeffery, 
.416 Rem., .458 Lott   .  .  .  .  .  .  .28.799,-

• Markedets mest fleksible bolt action repeterriffel •
• Mulighed for hurtigt kaliberskift mellem mini-, standard-og magnumkalibre •

• Anatomisk greb – gummibagkappe og rembøjler •
•  Sigtemidler og forberedt for Mausermontage •

• Sikkerhed – Mauser M03 bæres uden spændt slagfjeder •

Mauser M03 Stalker
Elegant og handy riffel med skæfte i tyrkisk valnød i 
grad 4 og flutet pibe.
Fås i alle standard kalibre  .   .   .  31.999,-

Føres i alle velassorterede 
jagtbutikkerSe hele kataloget på

www.guntex.dk
2114651_Mauser_Trofæ.indd   1 28/11/11   13.50
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